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1. INTRODUCCION.

El proyecto SETP para la Ciudad de Armenia ha sido ejecutado bajo los
lineamientos aprobados dentro del documento CONPES 3572 del afio 2009,
donde cuenta con la cofinanciacién de La Republica de Colombia, para cubrir
cierto monto del proyecto la Nacion y el Banco Ihteramericano de Desarrollo
suscribieron el CONTRATO DE PRESTAMO No. 2575/0C-CO-1 y 2576/TC-CO-1
para cooperar en la ejecucién del programa para el desarrollo del Sistema
Estratégico de Transporte Publico de Pasajeros de Armenia — Quindio.

Cumpliendo con las condiciones establecidas en el contrato de préstamo, para la
ejecucion del programa AMABLE E.[.C.E. ha adelantado la adquisiciéon de obras,
bajo el procedimiento de licitaciones del BID en la modalidad de Licitacion Publica
Nacional.

El presente documento, registra el INFORME DE LA EVALUACION técnica,
juridica. \‘

‘-\‘"
\

y financiera de la Licitacién Plblica Nacional No. 002 de 2017 ad'elar‘itada con

politicas del Banco Interamericano de Desarrollo, elyo,/ objeto es:

“CONSTRUCCION DEL PARADERO CON ESPACIO PUBLICO OBRAS

COMPLEMENTARIAS PEP CENTRO (CRA. 19 CON CLL 22) Y CENTRO OE

CONTROL SEMAFORICO EN DESARROLLO DEl;/SISTEMA ESTRATEGICO

DE TRANSPORTE PUBLIGO.— SETP - ARMENIAZ SETP -  ARMENIA”.
\‘"“‘*—-—.. I

o
Esta obra se ejecutaré en un plazo de Sels__/_(ﬁ) meses, para lo cual se
implementara un plan de"manejo SISO - §gc_:io-'—'"Ambiental, bajo los lineamientos

del PMA de AMABLEE.ILCE. ~— =

Cronograma del proceso licitatorio:

ACTIVIDAD . FECHA

Llamado a Licitacion 24 de octubre de 2017
Enmienda N° 1 17 de noviembre de 2017
Documento de 17 de noviembre de 2017

respuestas a
observaciones N° 1

Enmienda N° 2 20 de noviembre de 2017
Documento de 23 de noviembre de 2017
respuestas a

observaciones

extemporaneas

Apertura de ofertas 24 de noviembre de 2017

; Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5 / Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123
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2. FUNDAMENTOS PARA LA EVALUACION DE LAS
PROPUESTAS ANALISIS

La evaluacion del proceso de seleccion de ofertas, se realiza teniendo en
cuenta los requisitos exigidos en el Documento de la Licitacion Publica
Nacional SETP- ARMENIA 1- 23-LPN-002 DE 2017.

Al presente documento se anexan las evaluaciones detalladas de cada uno de
los oferentes en los aspectos Técnicos, Juridicos y Financieros de cada una de
las ofertas donde se verifican los siguientes parametros:

2.1.Parametros Evaluacioén Técnica

¢ Equipo esencial disponible en obra.
¢ Experiencia General del proponente
o Experiencia Especifica del proponente. .
e Director de Obra (Formacién Académica, Experiencia General y Experienc
"« Residente de obra (Formacién Acadéemica, Experiencia General y
Experiencia Especifica). 4 "“\
o Oferta Econémica (Propuestas que cumplen sustancialmente con: Ios

requisitos del documento de licitacion). n
¢ Andlisis de precios unitarios, cuadro de rendimientos, célculo de
duramén\de actividades, diagrama de Gantt y el programa de

mversuones mensuales.

2.2. Parametros Evaluacién Juridica

Poder del fi rmante de ia Oferta e
Acreditacién de la -existencia y representacnén Iegal
Conformacién de APCA<(Si-aplica): -

Declaracién de mantenimiento de ia oferta.
Historial de litigios.

Formularios de la oferta

Periodo de Validez de la oferta

2.3. Parametros Evaluacién Financiera

Montos anuales facturados (ingresos operacionales).
Informe de Estados Financieros.

Activos Liguidos.

Balance General.

Estado de Resultados.

| Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5 / Teféfono: (B) 741 71 00 ex1.123
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+ [ndice de endeudamiento.
s Capacidad de Pago.

Nota: Los documentos que soportan el desarrollo del proceso licitatorio, desde la

apertura hasta su cierre, reposan en el expediente del proceso SETP- ARMENIA 1-
23-LPN-002 DE 2017.

3. PROPUESTAS PRESENTADAS

Para la Licitaciéon Publica Nacional proceso SETP- ARMENIA 1- 23-LPN-002 DE
2017, se presentaron dos ofertas dentro de los términos indicados.

Las propuestas evaluadas se relacionan a continuacién segun orden de entrega:

REPRESENTA NTE
No. OFERENT E TIPO LEGAL
FERNANDO
ARTURO FERNANDO ARTURO
1 ANGEL ANGEL PELAEZ _. ‘
PELAEZ INDIVIDUO \\
2 nNoROAL | FIRMA i uz seTTY RODRIGUEZ |
e SAS
4. ANOTACIONES DEL ENTE GESTOR ' s
M r
S /

En aplicacién de las politicas de adquisiciones del BID acogidas por el ente

gestor del SETP, en tanto el proceso licitatorio esté activo, se deben respetar

las clausulas de confidencialidad del documento de licitacion (DDL) descritas
en la clausula 25 de las |1AO.

“25. Confidencialidad

25.1 No se divulgaréd a los Oferentes ni a ninguna persona que no esté oficialmente
involucrada con el proceso de la licitacion, informacion relacionada con la revisién,
evaluacion, comparacion y pos calificacion de las Ofertas, ni la recomendacion de
adjudicacion del contrato hasta que se haya publicado.

25.2 Cualquier intento por parte de un Oferente para influenciar al Contratante en la
revision, evaluacion, comparacion y pos calificacién de las Ofertas o en la adjudicacion
def contrato podra resultar en el rechazo de su Oferta.

253 No obstante, lo dispuesto en la clausufa 25.2 de las I0A, “si durante el plazo

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
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transcurrido entre el acto de aperfura y la fecha de adjudicacion del contrato, un
oferente desea comunicarse con el Contratante sobre cualquier asunto relacionado
con el proceso de la licitacidn, debera hacerlo por escrito.”

Ningun oferente o cualquier persona que no esté oficialmente vinculada dentro
del proceso de licitacién, puede tener acceso a la informacion relacionada con
la revisiébn, evaluacién, comparacién y pos calificacién de las ofertas
presentadas, inclusive.

La politica de adquisiciones del Banco Interamericano de Desarrollo en este
tipo de procesos es:

"Cuando se presente una protesta dentro de un proceso de adquisiciones que esté
sujeto a revisién ex ante, el procedimiento para el tratamiento de la protesta se define
en consideracién de la etapa en que se encuentre dicho proceso.

Protests presentada con anterioridad al_informe_de_evaluacidn (GN-2348- 9 Apéndice 1
numeral 2 (¢), y GN-2350-8 Apéndice 1 numeral 2 (b)) Si el OF recibe una protesta con
anterioridad a hacer publico el informe de evaluacién del proceso en cuestion, ésta deberé
sar resuelfa en dicho informe haciendo mencién directamente a ella y resolviendo
puntuaimente la queja presentada por el protestante. El Banco, el dar la no”objecién al
informe de evaluacion, estarfa dando la no objecién a la respuesta de la protesta (ver Anexo
2)."

5. EVALUACION DE OFERTAS

T,
.,

D /
El resumen;de la evaluacién Técnica, Juridica y Financiera se describe a
continuacion; /

5.1.Resumen evaluaclén Técmca . ,/

RESUMEN Evaluac:én del equipo esencra! o‘:spomble en obra, expenenc:a general del proponente,
experiencia especifica-del proponente, director y residente de Obra (Formacién Académica,
Experiencia General y Experiencia Especifica), metodologia y programa de trabajo.

No. OFERENTE CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES '
1 | ARTURO ANGEL X
PELAEZ

No cumple con toda la
documentacion que se pide

2 MIROAL X en el documento de licitacion. |

INGENIERIA S.A.S. No anexa los APUs '
relacionados con el presente

proceso. |

Nota 1: El detalle de la evaluacién técnica se encuenitra en el anexo No. 1.
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5.2. Resumen evaluacién Juridica:

RESUMEN: Evaluacién de acreditacion de la existencia y representacién legal,
conformacion de APCA (Si aplica), poder firmante de [a oferta, declaracién de
mantenimiento de la oferta, historial de litigios, periodo de validez de la oferta,
formularios

No OFERENTE CUMPLE NO OBSERVACIONES

) CUMPLE
Fernando Arturo
1 Angel Peldez CUMPLE
2 | Miroal Ingenieria X CUMPLE
S.AS.

Nota 2: El detalle de la evaluacion Juridica se encuentra en el anexo No. 2.

5.3.Resumen evaluacion Financiera:

Resumen: Evaluacion de montos anuales facturados (ingresos operacionales),
informe de estados financieros, activos liquidos (capital de trabajo)-balance general,
estado de resultados, indice de endeudamiento, capacidad de pago..

NO Y
No. OFERENTE | CUMPLE CUMPLE OB§FRVACIONES

ngfﬁ:éhdo Arturo Cf '
1 |/ ArgePelsez x Cumple

2 | Miroal Ingenieria X : - / Cumple
SAS. o " ,

— :
Nota 3: El detalle de-la evaluacién Financiera se encueﬁtra en el anexo No. 3.

6. EVALUACION DE LA OFERTA_ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS
QUE CUMPLEN SUSTANCIALMENTE LAS CONDICIONES DEL
DOCUMENTO DE LICITACION.

EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

VALOR
No. OFERENTE V“g‘gERRDTi’-A VERIFICADO DE | DIFERENCIA
LA OFERTA
1 Fernando Arturo | o 4 gog 385 975 33| $ 1.898,385.275.33| $ 0
Angel Pelaez IR AT ORI ETE

Email: amable@armenia.gov.co / Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
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La oferta econémica Fernando Arturo Angel Peldez, incluye todos los items
solicitados en la lista de cantidades, la multiplicaciéon del valor unitario por la

cantidad corresponde a lo indicado en la oferta econdémica, y no se encuentra
error aritmético. Por lo tanto no se realiza ninguna corréccion al valor de la

oferta presentada.
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. %4 Email: amable@armenia.gov.co / Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
; VersiTo 01/11/2017

. . JAGebonk: Amable setp -
l b"'ﬂ’i..,""".r 1 (T e YONP s
QWMQUHE%GS A ,_{'u_ ,“':’;»‘, N o ‘.-‘ BEE NV o




Pagina 9 de 57

SESTERIA.
ble S
ELCE E&ﬁ%ﬁ?‘g

7. ORDEN DE ELEGIBILIDAD Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION
7.1. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

De Conformidad a la revisién realizada por el comité evaluador a continuacion
se relacionan los oferentes que cumpien con los requisitos sustanciales del
documento de licitacion, lo cuales se listan en orden de elegibilidad:

VALOR VERIFICADO | CUMPLE
ORDEN DE}{ OFERTA. OFERENTE OE LA OFERTA No
ELEGIBILIDAD No.
CUMPLE
Fernando Arturo '
1 T | Angel Peltez $1,898,385,275.33 | CUMPLE

A continuacion, se listan los oferentes que no cumplen sustancialmente con los
requerimientos de acuerdo al documento de licitacion:

OFERTA VALOR DE LA CUMPLE | NO
Ne OFERENTE OFERTA CUMPLE—~,
n —"
o |Mircal $1.858.107.634.00 NO CUMPLE ™}
ingenieria N |
SA.S. a

/-
y

El comité"'evalgador detgmino la admisibilidad de una*(1) de las dos (2) ofertas
recibidas dentro\de los términos indicados en’las DODL- del documento de
licitacién del proceso SETP- ARMENIA 1- 23- LPN 002 DE 2017, como
conclusién de la evaluacion realizada. o

\-.

7.2.RECOMENDACION DE ADJUDICAGION

Por tal motivo se realiza la evaldacién de las ofertas econémicas que fueron
determinadas como admisibles, obteniendo como resultado que las ofertas
econdémicas cumplen con los requerimientos de la lista de cantidades del
presente proceso, posteriormente se procede a seleccionar en primer orden de
elegibilidad la oferta econdmica mds baja que cumple sustancialmente con los
requisitos de los Documentos de Licitacion

Cumpliendo con lo establecido en la 1AQ 32 de! documento de licitacion el
comité evaluador después de revisadas las propuestas en los aspectos
técnicos, juridico, financieros y econémicos recomienda adjudicar la obra del
presente proceso de seleccion, al proponente Fernando Arturo Angel Pelaez,

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: {6} 741 71 00 ext.123
Ema:l amable@armema gov co / Web www.armeniaamable.gov.co [ twitter: @amablesetp /
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por un valor de mil ochocientos noventa y ocho millones trescientos ochenta y
cinco mil doscientos setenta y cinco pesos con treinta y tres centavos
{$ 1.898.385.275.33)

7.3 RECOMENDACION DE ADJUDICACION POR PARTE DEL COMITE EVALUADOR

El comité evaluador determiné la admisibilidad de una (1) de las dos (2) ofertas
recibidas dentro de los términos indicados en las DDL del documento de
licitacién del proceso SETP- ARMENIA 1- 23-LPN-002 DE 2017, como conclusion
de la evaluacién realizada. Por tal motivo se realiza la evaluacién de la oferta
econdmica que fue determinada como admisible, obteniendo como resultado
que la oferta econdémica cumple con los requerimientos de la lista de
cantidades del presente proceso, posteriormente se procede a seleccionar en
primer orden de elegibilidad la oferta econémica mas baja que cumple
sustancialmente con los requisitos de los Documentos de Licitacion

Cumpliendo con lo establecido en la IAO 32 de! documento de licitacion el

" comité evaluador después de revisadas las propuestas en Ios-aspectos
técnicos, juridicos, financieros y econdémicos recomienda adjudlcar la- obra del
presente proceso de seleccién, al proponente Fernando Arturo Angel Pelaez
por un valor de mil ochocientos noventa y ocho millones trescgantos ‘ochenta y
cinco mil doscientos setenta y cinco pesos con treinta y tres centavos ($
1.898. 385167?83) /

uan Carlgs'ﬂ
Contraftist'a

Laura Fernanda Quiroga

Contratista
A : D“’( }4“*”\'
Sandra Lorena Guacaneme Diego Mannque
Contratista Contratista
Julian Diaz

Contratista
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8.1. Anexo No.1 Detalle Evaluacion Técnica

8.1.1.Detalle Evaluaciéon Técnica (FERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ).
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CONSTRUCCION DEL PARADERO CON
ESPACIO PUBLICQO, OBRAS
COMPLEMENTARIAS PEP CENTRO {CRA. 19
CONCLL 22) Y CENTRQ DE CONTROL
REQUISITOS/PROPONENTE SEMAFORICO, EN DESARROLLO DEL SISTEMA
ESTRATEGICO DE TRANSPORTE PUBLICO -
SETP — ARMENIA — SETP — ARMENIA
SI{NO OBSERVACIONES FOLIO
Persona juridica, persona natural (INDIVIDUO), APCA FERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ
{conformado por):
EVALUACION TECNICA
EQUIPOS: E! equipo esencial que debera tener disponible
el Oferente seleccionado para ejecutar el Contrato es: (ver
numeral 5.5 (c))
-Un (1} vibro compactador X CUMPLE \ 69-70
-Un (1) compresor
-Una (1) Pluma Groa /\
-Una (1) Mezcladora de minimo 1 Bulto
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE: ,/
maximo thr P /
Demostrar expenencua como Contratista principal en la cUMPLE
construccion de hasta treS“(a} contratos, cuya naturaleza /-
y complejidad sean equwalentes -2 las de las obras . ;
licitadas, los contratos\con los que se -acredite experiencia~ -~ Cemﬁca 56'202'9.8 Kg de
estructura metalica para
debera tener acta de termmamén 0 Ilqwdacnén sUScrita cubierta
antes de la fecha de apertlra de ofertas de la presente P
licitacion. S~ | Certifica 2954,89 m2 de
Las obras de similar naturaleza y complejldad son aquellas X cubierta y/o teja metalica 2042
que tienen que ver con: CONSTRUCCION NUEVA DE: Certifica 721.66 m2 de
PARADEROS CON ESPACIO PUBLICO Y/O OBRA and é n
CIVIL CON CUBIERTA METALICA Y/O DEMOLICION
DE EDIFICACIONES CON MAQUINARIA. Con las Certifica 428.49 m2 de
siguientes especificaciones: clelo raso y/o ,p anel yeso
- 15.000 Kg. de estructura metélica para cubierta ; .
- 348 m2 de cubierta y/o teja metalica. Certaﬁc;a:-'zz’;fealar::tg © piso
- 539 m2 de andén P
- 420 m2 cielo raso en dry wall y/o panel yeso.
- 220 m2 piso en porcelanato.
Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5 / Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123
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Jorge Eliecer Santamaria
DIRECTOR DE OBRA: £/ Director de Obra debera ser Gonzalez
Ingeniero Civil 0 Arquitecto, con tfiulo académico de
especializacién o posgrade en ramas de la ingenierfa c en | X Ingeniero Civil 72
ramas de la gerencia o gestién de proyectos 0 en ramas
de la arquitectura.. Especialista en Gerencia
para Ingenieros
EXPERIENCIA GENERAL: Minimo Diez (10) afios de
experiencia general X CUMPLE 72-77
CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DIRECTOR DE OBRA: .
Naturaleza de la obra: PARADEROS CON ESPACIO Certiica 55.202.98 Kg de
PUBLICO Y/O OBRA CIVIL CON CUBIERTA METALICA cubierta P
Y/O DEMOLICION DE EDIFICACIONES CON
MAQUINARIA .
Numero de obras: maximo tres (3) contratos, como g;?:tgayfg?;':?n':é]ﬁ; |
director de obra, en las actividades indicadas en el X 78-80 |
presente numeral y en los cuales se haya ejecutado un Certifica 721.66 m2 de |
minimoe de: !
- 7.500 Kg. de estructura metalica para cubierta anden ]
- 174 m2 de cubierta y/o teja metalica. Certifica 428,49 m2 de !
) §$g m2 d.e andén cielo raso y/o panel yeso
- m2 cielo raso en dry wall y/o panel yeso. Oy
- 110 m2 piso en porcelanate. Certifica 22298 m2 \d‘é piso
en porcelané'to '
Henry Santamaria
Gonzalez ]
RESIDENTE DE OBRA: Ingeniero Civil o Arguitecto, con / !/ )
titulo académrco de espec:ahzac:én o] posgrado enramas |y Ingenierc Civil 93
dela mgemer!a o en ramas de la gerencia o gestién de / J/
; proyectos o er ramas de Ia- -arquitectura. Espetializacion en |
3 - ~|" Gerencia de Empresas
| \ T~ 4~ - Constructoras
i e T i
| EXPERIENCIA GENERAL: Mfmmo Tres (3) aftos de 7
experiencia general - XV , CUMPLE 93-96
] e e CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DIRECTOR DE OBRA: Certifica 56.202,98 Kg de
Naturaleza de la obra: PARADEROS CON ESPACIO estructura metalica para
PUBLICO Y/O OBRA CIVIL CON CUBIERTA METALICA cubierta
Y/O DEMOLICION DE EDIFICACIONES CON .
MAQUINARIA Certifica 2954,89 m2 de
Numero de obras: maximgo tres (3) contratos, como cubierta y/o teja metalica
director de obra, en las actividades indicadas en el X 99-101
presente numeral y en los cuales se haya ejecutado un Certifica 721,66 m2 de
minimo de: anden
- 7.500 Kg. de estructura metalica para cubierta
- 174 m2 de cubierta y/o teja metélica. Certifica 428,49 m2 de
- 268 mts2 de andén cielo raso y/o panel yeso
- 210 mts2 cielo raso en dry wall y/o panel yeso. :
- 110 mts2 piso en porcelanato. Certifica 222,98 m2 de piso
en porcelanato

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
Email: amable@armenia.gov.co / Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
ebapk: Amable setp Vers:éln 0! 01.‘11!2017
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Lista de cantidades de obra y analisis de precios unitarios | X CUMPLE

La propuesta técnica o programacién de la obra se
compone de: el Cuadre de Rendimientos y Célculo de

Duracién de Actividades (ANEXO N° 2.2), el Diagrama de | X CUMPLE N/A
Gantt y el Programa de Inversiones mensuales (ANEXO :
N®23).

Copias de a oferta (1 impresa, 1 digital) X ~ CUMPLE N/A

Direccidn: Centro Administrative Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
Emai! amable@armenia.gov.co / Web www.armmeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetpl
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8.1.2.Detalle Evaluacién Técnica (MIROAL INGENIERIA S.A.S.).

CONSTRUCCION DEL PARADERO CON
ESPACIO PUBLICO, OBRAS
COMPLEMENTARIAS PEP CENTRO (CRA. 19
| CON CLL 22) Y CENTRO DE CONTROL
| REQUISITOS/PROPONENTE SEMAFORICO, EN DESARROLLO DEL SISTEMA
ESTRATEGICO DE TRANSPORTE PUBLICO ~
SETP - ARMENIA — SETP — ARMENIA

SI|NO OBSERVACIONES FOLIO
MIROAL INGENIERIA S.A.S.

Persona juridica, persona natural (INDIVIDUO), APCA
(conformado por):

EVALUACION TECNICA

EQUIPOS: El equipo esencial que debera tener disponible
el Oferente seleccionado para ejecutar el Contrato es; (ver
numeral 5.5 (c))

-Un (1) vibro compactador X CUMPLE 83-98

-Un {1) compresor
-Una (1) Pluma Graa
-Una (1) Mezcladora de minimo 1 Bulto

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE:
maximo tres.

Demostrar expenenma como Contratista principal en la
construccion(de’ hasta tres (3} contratos, cuya naturaleza

y complejidad” sean equwa!entes a las de las obras - Cemﬂca 16 478,27 Kg de

licitadas, los contratos con los § que se acredite expenencna L esgructura metalica para

debera tener acta de termmacubn o liquidacién suscrita... .- y cubierta

antes de la fecha de apertura de ofertas de la presente 27

licitacion. . .| Cerifica 2.792,54 m2 de
. o cubierta y/o teja metalica

Las obras de similar naturaleza y complepdad son aquellas | X

que tienen que ver con: CONSTRUCCION NUEVA DE: Certifica 1.811,41 m2 de

PARADEROS CON ESPACIO PUBLICO Y/O OBRA anden

CIVIL CON CUBIERTA METALICA Y/O DEMOLICION

DE EDIFICACIONES CON MAQUINARIA. Con las Certifica 20.725,88 m2 de

siguientes especificaciones: cielo raso y/o panel yeso

- 15.000 Kg. de estructura metalica para cubierta Certifica 282,03 m2 de piso

- 348 m2 de cubierta y/o teja metalica. en porcelanato

- 539 m2 de andén

- 420 m2 cielo raso en dry wall y/o panel yeso.
- 220 m2 piso en porcelanato.

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
Emaﬁ amable@armenia. gov co / Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amab!eseipl
ebg ok: Amable satp
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ReENTA

Willingthon Jaime Vargas

DIRECTOR DE OBRA: E/ Director de Obra deber4 ser Galindo
Ingeniero Civil o Arquitecto, con titulo académico de :
especializacién o posgradio en ramas de fa ingenigrfa o en Ingeniero Civil 171-200
ramas de la gerencia o gestion de proyectos ¢ en ramas
de la arquitectura.. - Especialista en Gerencia

de Obra
EXPERIENCIA GENERAL: Minimo Diez (10) aflos de
experiencia general CUMPLE 171

CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DIRECTOR DE OBRA: .
Naturaleza de la obra: PARADEROS CON ESPACIO Certifioa 17.753,08 Kg de
PUBLICO Y/O OBRA CIVIL CON CUBIERTA METALICA biert P
Y/O DEMOLICION DE EDIFICACIONES CON cubleria
MAQUINARIA _ .
Namero de obras: maximo tres (3) contratds, como cﬁﬁ;ﬁ:{? ;étz?éemzélcii:a
director de obra, en las actividades indicadas en el ylote) 179-200
presente numeral y en los cuales se haya ejecutado un Certifica 722.55 m2 de
minimo de: ?
- 7.500 Kg. de estructura metalica para cubierta anden
- 174 iti2 de'¢ubietta y/o teja metslica, ' " Certifica 13. 783; 06 m2 de |
- 268 m2 de andén
- 210 m2 cielo raso en dry wall y/o panel yeso, cielo raso ylo panel ye:so

en porcelanato
ﬁ p Néstdr Or!ando Rojas
RESIDENTE/DE OBRA: Ingeniero Civil o Arquitecto, con Sierra
thtulo académico de especializacion o posgrado en ramas Lo . i
de la ingenierfa o en\ramas dela gerenc:a 0 gestion de Ingeniero Civil 202-231
proyectos 0 en ramas-de la arqmtectura\______#_/ all Especialista en Gerencia
\\ /" Integral de Obras
~ ~

EXPERIENCIA GENERAL: Mfmmo Tres (3) afios de
experiencia general T I CUMPLE 202

. {y

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso §/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123
Emall: amable@armenia.gov.co I Web wwwarmemaamable.gov.co { twitter: @amablesetp /
,01/11/2017
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CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DIRECTOR DE OBRA: .
Naturaleza de la obra: PARADEROS CON ESPACIO e el
PUBLICO Y/O OBRA CiVil. CON CUBIERTA METALICA cubierta
Y/O DEMOLICION DE EDIFICACIONES CON
MAQUINARIA -
Numero de obras: maximo tres (3) contratos, como cﬁgirggga Jéiggésmn;éﬁ ce a
director de obra, en las actividades indicadas en el X yrotel 210-231
ﬁ:iensi:’r;ted g‘umeral y en los cuales se haya ejecutado un Certifica 722,55 m2 de
- 7.500 Kg. de estructura metalica para cubierta anden
- 174 m2 de cubierta y/o teja metalica. Certifica 13.783,06 m2 de
- 268 mts2 de anden cielo raso y/o panel yeso
- 210 mts2 cielo raso en dry wall y/o panegl yeso.
- 110 mts2 piso en porcelanato. Certifica 261,15 m2 de piso
en porcelanato
NO CUMPLE
*No presenta la totalidad de
APUs requeridos en la
_propuesta como se indica
en el numera{l_.,a----
Lista de cantidades de obra y anélisis de precios unitarios X | *No coinciden ﬁulrﬁdadeé. de 288-319
los APUs S
j'.l
*La lista de cantldades
presenta dlferencnas e
mconswtencnas respecto a
t s <\ Ios anélasns de precios
- presentados
—
La propuesta técmca o. programaclon 'de-la.obrase .-
compone de: el Cuadro de Rendimientos y Calculo de
Duraci6n de Actividades (ANEXO N° 2.2), el Diagramade | X |. CUMPLE 301-321
Gantt y el Programa de lnverswnes mensuales (ANEXO L
N° 2.3). — T
Copias de la oferta {1 impresa, 1 digital) X CUMPLE N/A
Direccion: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
Emall amable@armenia. gov co | Web: www.armeniaamable.gov.co [/ twitter: @amablesetp /
.c‘;__ Amable setp Versién 0§ 1!1112017
‘ mab(.é ;,..,;,- "1 2 e G DNPEER
ta meue'emOs E.LCE.. ,“- ,.,'.' Ot
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8.2, Anexo No.2 Detalle Evaluacion Juridica

8.2.1.Detalle Evaluacién Juridica (FERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ).

CONSTRUCCION DEL PARADERO
CON ESPACIO PUBLICO, OBRAS
COMPLEMENTARIAS PEP
CENTRO (CRA. 19 CON CLL 223 Y
CENTRO DE CONTROL
REQUISITOS/PROPONENTE SEMAFORICO, EN DESARROLLO
DEL SISTEMA ESTRATEGICO DE
TRANSPORTE PUBLICO — SETP —
ARMENIA SETP — ARMENIA
ES! ‘NO OBSERVACIONES FOL!OE
Persona juridica, persona natural {INDIVIDUO), APCA (conformado por:) FERNANDO ARTURO ANGEL
PELAEZ
EVALUACION JURIDICA
individuo o Firma ' ' — .. | INDIVIDUO- 1.5 |
X FERNANDO |
ARTURQ ANGEL
| . {PELAEZ
presentacidén de una unica oferta (6.1) X Cumple 1-5
, .
carta de la oferta (13.1) A x Cumple 1-5
Poder del ﬁlrp'laqte de la Oferta ".‘_;"" A x NO APLICA N/A
documentos de identificacion det ﬁfm’ante delaoferta = 7 - X Cumple 10
En caso de conformarse un APCA entre los interesados en el proceso de seleccién,
los requisitos acreditados con la sumatoria de elfos no podrd ser inferior al 100% de | x NO APLICA N/A
lo exigido
integrante representante det APCA . X NO APLICA N/A
Convenio de la APCA suscrito por sus integrantes ¢ carta de intencion X NO APLICA N/A
presentacion fisica de la oferta (registro oficiat en planilla de ofertas) . ver registro de
ofertas

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123
Email: amable@armenia.gov.co / Web: www.armeniaamable.gov.co / fwitter: @amableseip /
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pais originario del oferente (pais miembro dei BID)Alemania, Argentina, Austria,
Bahamas, Barbados, Bélgica, Belice, Bolivia, Brasil, Canada, Chile, Colombia,
Costa Rica, Croacia, Dinamarca, Ecuador, El Salvador, Eslovenia, Espafia, Estados
Unidos, Finlandia, Francia, Guatemala, Guyana, Haiti, Honduras, lIsrael, ltalia, x Colombia 17
Jamaica, Japén, México, Nicaragua, Noruega, Paises Bajos, Panamd, Paraguay, (Calarca)
Perd, Porlugal, Reino Unido, Repiblica de Corea, Republica Dominicana,
Republica Popular de China, Suecia, Suiza, Surinam, Trinidad y Tobago, Uruguay,
y Venezuela.

Ausencia de conflicto de interés (1AD 4.2) X Cumple 3

documentos que acrediten la constitucién del oferente, sede, etc. (5.3 a)

v RUT
El historial de litigios o laudos asbitrales (IAO 5.5 f) Los litigios, laudos arbitrales,
eic., declarados por el participante, que hayan sido fallados en contra entre el 1 de
enero de 2011 y 30 de Abril de 2016, o que estén pendientes de fallo a la
presentacion de la oferta, en los cuales el participante haya actuado o esté
actuando como demandado, no podran ser superiores al treinta por ciento (30%)
del patrimonio del oferente.

X Cumple 16

Tabla 1.10 Los Contratistas propuestos y firmas participantes, de conformidad con | x Cumple 8
la Subclausula 5.3 {j) son[indique la informacion en la tabta 1.10 siguiente. Véase la
Clausuta 7 de las CGC y 7 de las CEC]. { M \\

Periodo de Validez de la Oferta (minimo 120 dias) X ~

declaracion de mantenimiento de la oferta x 28 dias maés al periodo de validez de la /;‘ ' Cumple 9

oferta - en origi_nal_(\ger formulario 17.3) yd
o b

s e
J
r

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
Emarl amable@armema gov.co / Web www.anmeniaamable.gov.co [ twitter: @amablesetp /

AE? Versn‘.’m 0 01!1112017
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8.2.2.Detalle Evaluacién Juridica (MIROAL INGENIERIA S.A.S.).

CONSTRUCCION DEL PARADERO
CON ESPACIO PUBLICO, OBRAS
COMPLEMENTARIAS PEP CENTRO
(CRA. 19 CON CLL 22) Y CENTRO DE
REQUISITOS/PROPONENTE CONTROL ~_ SEMAFORICO. EN
DESARROLLO DEL SISTEMA
ESTRATEGICO DE TRANSPORTE
PUBLICO — SETP - ARMENIA - SETP
- ARMENIA
T e e e
Persona juridica, persona natural (INDIVIDUQ), APCA {conformado por:) MIROAL INGENIERlA SAS
. _ EVALUACION JURIDICA™ ™~ |
[individuo o Firma o R FIRMA- MIROAL
« INGENIERIA SAS
8-9
presentacién de una Gnica oferta (6.1) X CUMPLE- 37
carta de la oferta (13.1) X CUMPLE- LA OFERTA 357
DE CONTRATO
* ESTABLECIDA ES
< POR1.858.107.622 Y
“NO COMO SE
ENCUENTRA EN LA
/IPROPUESTA |
_/ ECONOMICA FOLIO |
/ 296 POR |
T y 11.858.107.634 |
Poder del firmante.de la Oferta / x | - [NOAPLICA
AN o / NIA
documentos de identificacion del firmante de la oferta . / x CUMPLE 21
En caso de conformarse un APCA ‘entre los interesados -efi el proceso. de |
seleccion, los reqmsnos acreditados con la sumatofia de ellos no podra ser| X NO APLICA N/A |
inferior al 100% de lo exigldo
integrante representante det APCA - x NO APLICA N/A
Convenio de la APCA suscrito por sus integrantes a carta de mtenc:én x NO APLICA
N/A
presentacion fisica de la oferta {registro oficial en planilla de ofertas) X ver registro de ofertas
pais originario del oferente {pais miembro del BID)Alemania, Argentina, Austria,
Bahamas, Barbados, Bélgica, Belice, Bolivia, Brasil, Canad4, Chile, Cclombia,
Costa Rica, Croacia, Dinamarca, Ecuadar, El Salvador, Eslovenia, Espafia,
Estados Unidos, Finlandia, Francia, Guatemala, Guyana, Haiti, Honduras, x Colombia (Bogoté) 13-19
Israel, [talia, Jamaica, Japon, México, Nicaragua, Noruega, Paises Bajos, 9
Panama, Paraguay, Per(, Portugal, Reino Unido, Repuiblica de Corea,
Republica Dominicana, Repdblica Popular de China, Suecia, Suiza, Surinam,
Trinidad y Tobago, Uruguay, y Venezuela.
Ausencia de conflicto de interés ( [AOD 4.2) X CUMPLE 6
documentos que acrediten la constitucion del oferente, sede, etc. (5.3 a) certificado existencia | 13-
x representacion legal | 19
Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
/ Email: amable@am'nema gov.co | Web: www.armeniaamahle.gov.co / twitter: @amahlesetp /

ehog Amable setp

= | P el
@ q ‘ﬂmﬁ eice ] @

Versién 0 0111112017




Pagina 20 de 57

El historial de litigios o faudos arbitrales (IAO 5.5 f} Los litigios, laudos arbitrales,
etc., declarados por el participante, gque hayan sido fallados en contra entre el 1
de enero de 2011 y 30 de Abril de 2016, o que estén pendientes de fallo a la
presentacién de la oferta, en los cuales el parlicipante haya actuado o esté
actuando como demandado, no podran ser superiores al treinta por ciento
{30%) del patrimonio del oferente.

CUMPLE

282

Tabla 1.10 Los Contratistas propuestos y firmas parlicipantes, de conformidad

1 con la Subclausula 5.3 (j) son [indique la informacion en la tabla 1.10 siguiente.

Véase la Clausula 7 de las CGC y 7 de las CEC]).

CUMPLE

284

' Periodo de Validez de la Oferla

CUMPLE

declaracién de mantenimiento de la oferta x 28 dias mas al periodo de validez
de la oferta - en original (ver formulario 17.3)

CUMPLE

9-10 ¥

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123
Email: amable@armenia. govco ! Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
ebgok: Amable setp
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8.3. Anexo No.3 Detalle Evaluacion Financiera

8.3.1. Detalle Evaluacién Financiera (FERNANDO ARTURQ ANGEL PELAEZ).

REQUISITOS/PROPONENTE

CONSTRUCCION DEL PARADERC CON ESPACIO
PUBLICO, OBRAS COMPLEMENTARIAS PEP CENTRO
{CRA. 19 CON CLL 22) Y CENTRQ DE CONTROL
SEMAFORICO, EN DESARROLLO DEL SISTEMA
ESTRATEGICO DE TRANSPORTE PUBLICO — SETP ~-

ARMENIA — SETP — ARMENIA

Sl | NO | OBSERVACIONES | FOLIO

Persona juridica, persona naturat {INDIVIDUQ), APCA
(conformado por:)

FERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ

EVALUACION FINANCIERA

Balance general (Ultimos 3 afios 2014 , 2015 y 2016)

Cumple. Se presenta
os balances de los
X eriodos requeridos
nembre propio.

43-48-58

Estado de resultados (ultimos 3 afios 2014 |, 2015 y 2016)

Cumple. Se

X resenta los estados
e resultados de los
eriodos solicitados

nombre propio.

44-49-59

Notas explicativas a los estados financieros (Oltimos 3
afios 2014 , 2015 y 20186)

umple. Son

resentadas las

X otas explicativas a \.t ‘\
os estados /" > .

nancieros de lo$

eriodos solicitddos |

) ™. 50-57 64-68

PR s
nombre propio.

Direccidn: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123
W Emall: amable@armenia.gov.co / Web: www.anmeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
. Versuén 0 01I1112017
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Facturacion promedio anual por Ia' onstruccidon de cbras
civiles en un periodo de tres (03) afios fiscales (a partir del
2014), se sacara el promedio y este debe ser equivalente
a:

MONYO PROMEDIO FACTURADO
SMMLV DE COLOMBIA
2606

Para efectos de realizar la calificacion, el Oferente debera
diligenciar el formularic establecido en la Seccidén IV
‘Formularios de la Oferta”, numeral 2. *Informacién para la
Calificacién”, subnumeral 1.2 y aportar el balance general,
el estado de resultados y las notas explicativas de Jos
Qltimos tres (3) afios a partir del aflo 2014 incluido, los
cuales deben estar expresados en pesos colombianos,
debidamente cerificados y dictaminados, por quienes
tienen el deber formal de hacerlo (representanie legal,
contador publico y/o revisor fiscal), de conformidad con la
legislacion vigente del pais del oferente o del integrante
del APCA.

En caso de oferentes extranjeros que no tienen domicilio |

ni sucursal en Colombia, deberdn aportar los anteriores
documentos de acuerdo con la legislacion aplicable en el
pals de origen. Los estados financieros deben presentarse
en pesos colombianos, para lo cual debera realizarse la
conversidn a pesos colombianos utilizando la tasa de
cambio de cierre del afio con corte al dia 31 de diciembre
de la vugenc:a’&é? correspondiente afio facturado (En Ila
Seccibn IV *FormGlarios de la Oferta” se establece el
formulario para{ai casf)\‘de \gblares de EEUU. Para el caso
de ofras monedas se debén.reemplazar los valores de
estas columnas por Jos datos de ia- mq‘rl_s_ehda referida por el
proponente vy postenonnente expresarse—-en--Salarios’
Minimos Mensuales Legales Vigentes (SMMLV) de
Colombia, de ese mismo aﬁox\‘

En caso de APCA los montos facturados “se—calcularan

con hase en la suma de cada uno de los miembros, y
cada uno deberd presentar el promedic de su
correspondiente facturacién. Sin embargo sus miembros
deberan cumplir con lo exigido en la clausula 5.6 1AQ. (El
representante debera acreditar un porcentaje igua! o
superior al 40% y los demas miembros deberan acreditar
un porcentaje igual o superior al 20% cada uno, con
respecto a las condiciones exigidas para la acreditacion
de la facturacién promedio anual por la construccién de
obras civiles ...}

L:umple, la
acturacién promedio
anual de los Ultimos
ires afios,
corresponde a

TOTAL PROMEDIO
APCA EN SMMLV

13408,29

4-44-49-59

@ | bmdadqueQueremos ‘

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5 / Teléfono: (6)A 741 71 00 ext.123
Emanl amable@armenia.gov.co / Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amableselp /
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Activos Liquidos: Seran superiores a CUATRO MIL
MILLONES DE PESQS M/CTE ($1.000.000.000, oo).
Para los efectos aqui previstos, se entiende por Activos
Liquidos el valor resultante de los Actives Corrientes
menos los Pasivos Corrientes. Para efectos de
determinarlo no se tendrd en cuenta el valor de los
inventarios, Los activos liquidos de! oferente deberan
estimarse con fundamento en el Balance General con
corte a 31 de diciembre de 2016. (APCA la clausula 5.6
IAQ: El representante deber acreditar un porcentaje igual
o superior al 40% y los demas miembros deberan
acreditar un porcentaje igual o superior al 20% cada uno,
con respecto a las condiciones exigidas para la
acreditacién de l1a facturacién promedio anual por la
construccion de obras civiles y-al monto total exigido de
activos liguidos)

Cumple,
El activo liquido
corresponde a

52.405.622.830,00

58

Indice de endeudamiento: no podrd ser superior al
setenta por ciento (70%).Cuando se trate de APCA, el
indice de endeudamiento se detenminara por la sumatoria
de los Indices de endeudamiento de cada miembro del
APCA, multipicando cada indice por los respectivos
porcentajes de participacion.

Cumple, el indice
de endeudamiento
es de 29.72%

58

Capacidad de Pago: debera ser igual o mayor a 2.00. {Se
entiende por capacidad de pago el valor resultante de
dividir el Activo Comente por el Pasivo Cormiente,
entendiendo el primero como los bienes y derechos que
razonablemente pueden ser convertibles en efectivo, o
que por su naturaleza pueden estar disponibles dentro de
tos doce (12)fmeses‘ siguientes a la fecha del balance, del
oferente o mlembro del APCA.)

d

Cumple, 'j}
capacidad de pago
corresponde a
391.81

7
;
K

2\\“ //

58

Moneda eri |a que se présenta la oferta

Pesos colombianos

~
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8.3.2.Detalle Evaluacién Financiera (MIROAL INGENIERIA S.A.S.).
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CONSTRUCCION DEL PARADERO CON ESPACIO
PUBLICO, OBRAS COMPLEMENTARIAS PEP
CENTRO ( CRA. 19 CON CALLE 22) Y CENTRO DE
CONTROL SEMAFORICO, EN DESARROLLO DEL

E
REQUISITOSIPROPONENT SISTEMA  ESTRATEGICO DE  TRANSPORTE
PUBLICO- SETP-ARMENIA
s1| NO | OBSERVACIONES | FOLIO
Persona juridica, persona natural (INDIVIDUO), APCA MIROAL INGENIERIA S.A.8
{conformado por:)
EVALUACION FINANCIERA
BALANCE GENERAL (uitimoé 3 afos 2014 , 2015 y 2016) 31-45-61
X Cumple. Se presenta
os balances de los
eriodos requeridos
nombre de
ersona juridica.
Pl S
ESTADQ DE RESULTADOS (uttimos 3 afios 2014 , 2015 y umple. Se 33-46-62
2016) X resenta los estados *\ .
e resultados de los™| ., s
eriodos solicitadds | /
nombre de ;
i persona juridica.
N Cumple. Son 34 a 39-47 a 55-65 a 76.
NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS X presentadas las.-
FINANCIEROS (ultimos 3 afios 2014 , 2015y 2016) notas'a los estados
e .ffifancieros a‘cada
e - - ano de los periodos
e a nombre de
. persona juridica.
Facturacion promedio anual por la construccién de obras (X _ Cumple, la 23-33-46-62

civiles en un periodo dé tres {03y afios fiscales (a partir del
2014), se sacara el promedio y este debe ser equivalente
a:

MONTO PROMEDIO FACTURADO
SMMLY DE CCLOMBIA

2606

Para efectos de realizar la calificacion, el Oferente debera
diligenciar el formulario establecido en la Seccién IV
*Formularios de la Oferta”, numeral 2. “Informacion para la
Calificacion”, subnumeral 1.2 y aportar el balance general,
el estado de resultados y las nofas explicalivas de los
Ultimos tres (3) afios a parlir del afio 2014 incluido, los
cuales deben estar expresados en pesos colombianos,
debidamente certificados y dictaminados, por guienes
tienen el deber formal de hacerlo (representanie legal,

" [facturacién promedio
anual de los ultimos
tres anos,
corresponde a

TOTAL PROMEDIO
APCA EN SMMLV

51134,63

Direccién: Centro Administrative Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123
Email: amable@armenia.gov.co / Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amableselp /
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contador publica y/o revisor fiscal), de conformidad con la
legislacién vigente del pafs de! oferente o del integrante
del APCA,

En caso de oferentes extranjeros que no tienen domicilio
ni sucursal en Colombia, deberan aportar los anteriores
documentos de acuerdo con la legislacidn aplicable en el
pais de origen. Los estados financieros deben presentarse
en pesos colambianos, para lo cual debera realizarse la
conversion a pesos colombianos utilizando la tasa de
cambio de cierre del afio con corte al dia 31 de diciembre
de 1a vigencia del correspondiente afio facturado (En la
Seccidn IV “Formularios de la Oferta” se establece el
formulario para el ¢caso de délares de EEUU. Para el caso
de otras monedas se deben reemplazar los valores de
estas columnas por los datos de la moneda referida por el
proponente y posteriormente expresarse en Salarios
Minimos Mensuales Legales Vigentes (SMMLV) de
Colombia, de ese mismo afio.

En caso de APCA los montos facturados se calcularan con
base en la suma de cada uno de los miembros, y cada uno
debera presentar el promedio de su comrespondiente
facturacion. Sin embargo sus miembros deberén cumplir
con [0 exigido en la clausula 5.6 1AQ. (El representante
debera acreditar un porcentaje igual o superior al 40% vy los
demas miembros deberan acreditar un porcentaje igual o
superior al 20% cada uno, con respecto a las condiciones
I:xigidas para la acreditacién de la facturacién promedio
nual por la constiiccidn de obras civiles ...)

™

//

¢

7

Activos Liglidos:  Serdn superiores a CUATRO MIL
MILLONES DE’ PESOS M/CTE ($1.000.000.000, oo).
Para los efectos aqul pr\évsstos se entiende por Activos
Liquidos el valor~resuttante ‘de los Activos Corrientes
menos los Pasivds Corrientes. “Para__ efectos  de
detemminarlo no se lendré en cuenta el va1or “de los
inventarios. Los activos liquidos del oferente deberan
estimarse con fundamento e\ﬁ“el,\,Balance General con
corte a 31 de diciembre de 2016. (APCA la clausula 5.6
tAQ: El representante deberd acreditar un porcentaje igual
o superior al 40% y los demas miembros deberan
acreditar un porcentaje igual o superior al 20% cada uno,
con respecto a las condiciones exigidas para la
acreditacion de la facturacién promedio anual por la
construccion de cbras civiles y al monto total exigido de

activos liquidos)

Cumple, el-4ctivo /
ltqmdo corresponde

$10 271.723. 754 00

A

d
o

-

61

Indice de endeudamiento no podrd ser superior al
ochenta por ciento (70%).Cuando se trate de APCA, el
indice de endeudamiento se determinara por la sumatoria
de los indices de endeudamiento de cada miembro del
APCA, multiplicando cada indice por los respectivos
porcentajes de participacion.

Cumple, el indice
de endeudamiento
es de 15,76%

61

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123
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Capacidad de Paao: debera ser igual o0 mayor a 2.00. (Se 61
entiende por capacidad de page el valdér resultante de
dividir e! Activo Comiente por el Pasivo Comiente,
entendiendo e} primero como los bienes y derechos que

X Cumple, la ‘
capacidad de pago

razonablemente pueden ser convertibles en efectivo, o corresponde a 13,01
que por su naturaleza pueden estar disponibles dentro de

los doce (12) meses siguientes a la fecha del balance, del

oferente o miembro del APCA.)

Moneda en la que se presenta la oferla X Pesos colombianos

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teféfono: (6) 741 71 00 ext. 123
Emaﬂ amable@armenia. gov co | Web: www. armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
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9. Verificaciéon de

la oferta econdmica de

SEST
e
e | RRISENIA

sustancialmente las condiciones del documento de licitacion.
9.1. Verificacion dela oferta econémica (FERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ)

DESCRIPCION: CONSTRUCCION DEL PARADERO CON
ESPACIO PUBLICO CARRERA 19 CON 22 Y OBRAS

Pagina 27 de 57

las propuestas que cumplen

COMPLEMENTARIAS, DENTRO DEL SISTEMA ggﬁn‘n‘ggﬁ | . 6meses -
ESTRATEGICO DE TRANSPORTE PUBLICO SETP DE ) T
ARMENIA _ ¥
| VR. UNIT + VR. TOTAL
ITEM DESCRIPCION UND| CANT. AL . ALU
1 PREL_IMINARES’ L ' - o
Localizacion y replanteo incluye
1.1 equipo de topografia m2 |1,701.00 $ 5,467.00 $9,299,367.00
Campamento 30 m2, incluye teja de
zinc ondulada, c¢al.33, piso en
concreto de 2500 psi; Tabla,
1.2 Incluye suministro de materiales, | Und 1.00 $5,847,71ﬁf0‘\ $5.847,714.00
iluminacién, puerta, wventanas, T
bisagras, desmonte y retiroc al
finalizar fa obra.
/I{ J(I{ /f{ /1//./{/ ‘// 7 7 “
7 ,,,;,,/,C/:’ i //%/////////4////////////////%
emo icion:  de  cimientos en
concretwenterrados incluye retiro A
21 v | depés.lto en la escombrera m3 | 20.50 % 21?:,648.00 $4,379,784.00
Mummpal ™ e
Demolicién placa aligerada de entre L o
22 |piso, incluye retiro y deposito-en.la | .m2.{-255.63 -+ $45,854.00 $11,721,658.02
escombrera Mumcnpal P
Demolicion  placa.. maciza en -
concreto 0,12ses0,20m;.... incluye Iy
2.3 retiro y depdsito en la escombrera -m2.{-194.97 $62,998.00 $12,282,720.06
Municipal.
Democlicion columnas diferentes
2.4 espesores, incluye retiro y deposito| m3 | 24.72 $ 134,753.00 $3,331,094.16
en |la escombrera Municipal.
Demolicion vigas diferentes
2.5 |espesores, incluye retiro y depdsito] m3 | 23.66 $ 104,216.00 $2,465,750.56
en la escombrera Municipal.
26 Demolicién muro en ladrillo. m2 | 164.31 $13,781.00 $2,264,356.11
Demoliciones adicionales en
2.7 concreto m2 | 10.00 $8,613.00 $86,130.00
2.8 Desmonte Cubierta m2 | 600.00 $9,032.00 $5.419,200.00
2.9 Desmonte ventanas m2 2.00 $5,168.00 $10,336.00

5

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teféfono: (6) 741 71 00 ext. 123
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T2.10

Desmonte luminara h=3 mt

oy
311

Excavacioén a mano, sin retiro

m3

$ 45,083.00

$2,254,150.00

e
e
=

2

$24,118.00

S

&
$1,147,293.26

3.1.2

Excavacién de pilotes diametro 0.4
m.

mil

$ 71,693.00

$4,705,211.59

313

3.2.1

{ armadura,.

Relleno compactado con Sub-base
granular tipo Invias CBR2 30%,
instalada y compactada con rana

m3

&

L ot
Pilotes en concreto de {'¢c=3.000
psi: = 21 Mpa; (incluye suministro
de materiales, preparacion,
formaletas, colocacion de
acarreo _y.
concreto)

_vaciado |

m3

8.25

$ 188,972.00

$10,875,338.60

$ 770,007.00

$6,352,557.75

Dados en concreto de f¢=3.000
psi; = 21 Mpa; (incluye suministro
de materiales, - preparacion,
formaletas, acarreo y vaciado)

m3

7.18 -

$4,594,805.10

Viga/d?t‘:'imentacibn o enlace de
zapatas enkconcreto premezc¢lado
detf €=3.000 psi, = 21 Mpa; (incluye
sumlnlstro de matenales antisol,
preparac:én formalétas, acarreo y
vaciado)

m3

$ 853,558.00

.a'/{

$2,168,037.32

3.3.1

Acero de refuerzo de Fy= 60.000
psi; (Incluye. sufninjstro, corte y
fifacion). T

e

Pedestal en concreto premezciado
de f'c= 3.000 psi;= 21 Mpa; (incluye
suministro de materiales, antisol,
preparacion, formaletas, acarreo y
vaciado)

Kg

m3

2.00

$ 5,606.00

$ 928,679.00

$8,164,802.64

$1,857,358.00

33.2

' | 322
323
324

Acero de refuerzo de 60.000 psi;
(Incluye suministro, corte y fijacion).

Ko

376.00

$ 5,606.00

$2,107,856.00

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, pisc 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123
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) S‘EST%MA ’
Fg - .
Ve | '

Placa de contrapiso reforzada en *
concreto de 3.000 psi; €=0,10 m,
341 {incluye suministro de materiales,
b malla electrosoldada, preparacién,
formaletas, acarreo, vaciado,
encaofrado, desencofrado)

TS S e Y e ] .
5 g{ -‘.%\.\n ’F;f:%:j?:?\ ”"',."'/ £

m2 | 312,00 | . . $82650.00 $25,786,800.00

LI

Acero estructural ASTM A-572, -,
grado 50, en seccion IPE, HEA, WF
de acero al carbdn de alta :
resistencia, segun disefio, incluye ' .

suministro de materiales, anclajes, Kg 2'5.59'00 $12,273.00 $31,406,607.00
soldaduras, soportes, instalacion,
pintura anticorrosivo y acabado final
en pintura epoéxica

PLATINA BASE T

Acero estructural ASTM  A-36,
segun disefig, -~ templetes,
| contravientos,  platinas, _incluye .
suministro de materiales, acero,
3.5.2 |corte, . soldadura; anclajes; | -Kg | 16500 [ ~ - .. -$10,441.00 $1,722,765.00
soldaduras, soportes, platinas, o
cartelas, tomillos, instalacién, C
pintura anticorrosivo y acabado final . , .
en pintura epéxica . /‘\
Suministro e instalacién de Perno s
de 5/8x20" alta resistencia ASTM-
A325 lncluye medidor de tension

353 dlrecta/(arandeia) y tuerca. No Und | 42.00 /$ 33,249.00 $1,396,458.00

3.5.1

reemplazables por perno de menor
resistencia _ ; ]
Sumlnlstro e mstalamén de. mortero /
3.5.4 |de nivelacidn.platinas de anclaje]~m3+|"0.01 $32 132,354.00 $321,323.54
sikagrout 200. / :

ggﬁ; (? < ; .\. DA .. O e o] % ? ' e i 'iﬁ’v'?'v’ % “%_.
o i R SRR A 'f
PLATINAS INFERIOR

Acero estructural ASTM A-36,
"1 segun diseno, templetes,
contravientos, platinas, incluye
, suministro de materiales, acero, ’ * .
3.6.1 t

‘{1:"&\

|-corte, soldadura, anclajes,| Kg | 32.03 - $10,441.00 $334,425.23
soldaduras, soportes, platinas,
| cartelas, tornillos, ~ instalacion,
| pintura anticorrosivo y acabado final
en pintura epdxica

n
-~

. Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
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36.2

Suministro e instalacidn de Perno
de 3/4x4" alta resistencia ASTM-

1A325. Incluye medidor de tensidn

directa (arandela} y tuerca. No
reemplazables por perno de menor
resistencia .

Und

50.00

$22,777.00

$1,138,850.00

CARTELAS

363

Acero estructural ASTM A-35,
segln disefio, templetes,
contravientos,  platinas, incluye
suministro de materiales, acero,
corte, soldadura, anclajes,
soldaduras, soportes, platinas,
cartelas, tornillos, instalacién,
pintura anticorrosivo y acabado final

en pintura epdxica

Kg

14.58

$ 10,441.00

$162,229.78

364

Suministro e instalacién de Perno]

de 3/4x4" alta resistencia ASTM-
A325. Incluye medidor de tensidn
directa (arandela) y tuerca. No
reemplazables por perno de menor
resistencia

Und

34.00

$22,777.00

$774,418.00

" |PLATINAS SUPERIOR -

36.5

Acero estructural
segln ‘disefio, templetes,
contravientos, platinas, incluye
suministro de materiales, acero,
corte, soldadura, anclajes,
soldaduras soportes,  platinas,
cartelas tornillos, instalacién,
pmturaént:cowoswo y acabado final
en pmtura epoxica.

ASTM A-36,

Kg

32.03

$334,425.23

366

Sumlnlstro\e mstalacnén de Perno
de 3/4x4” ‘alta reS|stencna=~ASTM-
A325. Incluye\medudor de tension
directa (arandela) y tuerca. No
reemplazables por \ﬁemo de menor
resistencia e

I

Und

5000 |

$22,777.00]

$1,138,850.00

RIGUIDIZADOR

3.6.7

Acero estructural ASTM A-36,
segun disefio, templetes,
contravientos, platinas, incluye
suministro de materiales, acero,
conte, soldadura, anclajes,
soldaduras, sopores, platinas,
cartelas, tornillos, instalacion,

pintura anticorrosivo y acabado final

. | en pintura epdxica

VIGAS METALICAS W

Kg

22.30

e

$10,441.00

$232,834.30

ﬁ 6'&'
PV\ nce.;\"

Versi

nO
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3.71

e

S

Acero estructural ASTM  A-572,
grado A-50, en seccion IPE, HEA,
WF de acero al carbdn de alta
resistencia, segun disefio, incluye
suministro de materiales, anclajes,
soldaduras, soportes, instalacion,

pintura anticorrosivo y acabado final |

en pintura epéxica

L
& & TR '
o

il A 2
CERCHAS DE CUBIERTA
TUBERIA PTS 90x90x2,5 mm
(GALVANIZADA)

Kg

!

1,715.97 $12,273.00

$21,060,099.81

;.*

R
S

o
ey
e

xR

3.8.1

Acero  estructural ASTM-AS500,
grado C, tuberla estructural
cuadrada, rectangular, circular ¢con
costura, segun disefo: (Incluye
suministro de materiales, acero,
corte,  soldadura,  Transporte,
montaje, instalacion,  pintura
anticorrosivo, acabado final en
pintura epéxica).

Kg

1,056.13 $12,273.00

$12,961.883.49

CERCHAS DE CUBIERTA
TUBERIA PTS 40x40x1,5 mm
(GALVANIZADA)

N

3.8.2

Acero esfructural ASTM-AS500,
grago-'""':ga tuberfa  estructural
cu§d[aq‘arreftangular, circular con
costura, segun disefio: (Incluye
suministro de ‘materiales, acero,
corte, \‘soldadura,‘"\,Transpone,
montaje, “instalacion, pintura
anticorrosivo, “acabado final en
pintura epoxica). ™

Kg

$,12,273.00

$2,408,330.79

-

UNION VIGA-CERCHA —__

3.83

Acero estructural ASTM A-36-
segun disefo, . templetes,
contravientos, platinas, incluye
suministro de materiales, acero,
corte, soldadura, anclajes,
soldaduras, soportes, platinas,
cartelas, tornillos, instalacion,
pintura anticorrosivo y acabada final
en pintura epdxica

Kg

64.05 $10,441.00

$668,746.05

CORREAS C P-6-14

Y

| Aatie | 55506

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 Q0 ext. 123
Email: amable@armenia.gov.co / Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amableseip /
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Acero  estructural ASTM-AB53,
grado 50, perfles. en C, segun
disefio:  {Incluye suministro de
3.8.4 |materiales, acero, corte, soldadura, | Kg | 3,671.80 $ 11,540.00 $42,372,572.00
Transporte, montaje, instalacion, . :

pintura anticorrosivo, acabado final
en pintura epéxica).

TENSOR CUBIERTA

Tensor en varilla 17, segun disefio,
incluye suministro de materiales,
:3.8.5 lanciajes, soldaduras, soportes,|{ Kg | 382.12 $ 16,689.00 $6,377,200.68
instalacion, pintura anticorrosivo y
acabado final en pintura epoxica

CANAL CUBIERTA

Suministro e instalacién de Canal

en lamina galvanizada C 22. :
386 incluye accesorios para su fijacion y ml 40.15 $ 58,034.00 $2,330,065.10
puesta en funcionamiento

3.9.1 [Cubierta standing seam m2 | 241.50 $ 209,934.00 $50,699,061.00
: Alucobond  perimetro- - cubierta - §
3.9.2 |frontal h=1,1m + doblez para corta| m2 | 34.65 $279,749:00°~_ -  $9,693,302.85 ]
, gotera | ~— \ f
39.3 |Selo raso fineal 130b color silver| ;s | 129,15 $228,103:00| \J $20,459,502.45
OX £ ¥
Flanche en l4mina galvanizada A
394 | Calibre-22 ml | 69.30 $ 149,142.00 $3,405,540.60
3.8.5 |Alfdjia-€ntamina doblada ml | 122.85 #$44,954.00 $5,522,598.90
- . . o

)

. e,
e

s

Acabado Borde placa en granito]==o"|" /
3.10.1 lavado No 2, color negro m2 60.38 | $114,231.00 $6,897,267.78

Piso en porcelanato rustico gris tipo e -
3.10.2 deck 0.6 x 1.00 trafico alto m2 | 312:27 $ 193,185.00 $60,327,129.03

Acabado Escaleras en granito
3103 lavado negro No 2 m2 3.15 ~ $158,021.00 $500,816.15
Acabado Escaleras en granito :
3.10.4 lavado blanco No 2 m2 16.80 $ 159,021.00 $2,671,552.80 i
3.10.5 |Dilatacion en concreto 21 Mpai| o, [ ;g8 $ 38,948.00 $306,910.24 |
e=10cm; h=25¢m, incluye Refuerzo. - . |
Acabado contrapisoc en granito |
3.106 lavado No 2. color blanco m2 52.08, $ 197,341.00 $5,590,319.28 i
3.40.7 |Muro en superboar 12mm + 1 cara| ., | 3465 $ 86,702.00 $3,004,224.30

+ exteriores
Revoque liso impermeabilizado 1:3, : ' |

incluye dilataciones y filos. Incluye 1
3.10.8 (suministto  de  materiales  y m2 34.65 $ 42,736.00 $1,480,802.40 :
aplicacién) ‘ |

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123 ﬂ
Email; amable@armenia.gov.co / Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp / ‘
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3.10.9

Estuco

34.65

$10,071.00

$348 960 15

3.10.10

Acabado en ' Pintura Exterior
{coraza) .

34.65

$24,317.00

$842,584.05

13.10.11

Baranda en acero inoxidable bajo-
en Tubo de 2" calibre 18 con,

Platinas soporte 'y anclaje en acero
inoxidable AIS| 304 espesor %
Conexiones cada 5m, h0,16m

mi

16.94 |

e

$ 536,668.00

$9,001,165.92

3.10.12

Baranda en acero inoxidable alta en
Tubo de 2” calibre 18 con Platinas
soporte y anclaje en  acero
inoxidable AISI 304 espesor %’
Conexiones cada 5m, h:0,90m..

mi

29.95 -

$693,525.00

-

$20,771,073.75

421

instalada y-compactada con rana.

Placa de contrapiso reforzada en
concreto de 3.000 psi; e=0,10 m,
(incluye suministro de materiales,
malla electrosoldada, preparacién,
formaletas} acarreo, - vaciado,
encofrado"desencofrado)

Excavacion a mano, sin fetiro..,

m2

219.56

- $188,972.00

.$24,118.00

4.1.1. | Excavacién a mano, sin retiro m3 | 65.87 24,118.00 $1,588,652.66
. |Relleno compactado con Sub-base - L
4.12 |granular tipo Invias CBRz 30%,| m3 | 43.91 $8,297,760.52

$18,146,634.00

$478,018.76

‘| Relleno compactade .con Sub-base |

granular tipo Invias CBRz 30%,
instalada y compactada con equipo

Viga de cimentacion o entace de
Zapatas en concreto de f'¢=3.000

$188,972.00

$937,301:12

$691,381.98 1"

| {Incluye suministro, corte y fijacién).

441 |psii=21 Mpa; (incluye suministro de | m3 0.81 $ 853,558.00
' materiales, antisol, preparacion, , :
formaletas, acarreo y vaciado) LN
4.4 |Acero de refuerzo de 60.000 psi; kg | 73.82 $5,6_66:00 . 8413,834.92

-

*

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Téléfono (6) 74171 00 ext. 123

Email: amable@armenia.gov.co | Web: www.armeniaamable.gov.co / twifter: @amablesetp /
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Muro de contncu&n h MAX. 2m
(Incluye acero+ de refuerzo,
formaleta, curado del concreto).

Le |

%ﬁﬁ

ELCE. ﬁ%ﬁ?ﬂg

$1,356,485.00

L3

Pagina 34 de 57

$3,364,082.80

instalada y compactada con rana.

CIMENTACION
MODULO DE SERVICIOS

CONCRETO

5.1.1 | Excavacién a mano, sin retiro m3 | . 44.64 $24,118.00 $1,076,627.52
Relleno compactado con Sub-base
5.1.2 |granular tipo Invias CBRz .30%, | m3 29.21 $188,972.00 $5,519,872.12

vagiado)

Zapatas en concreto premezclado
de f¢=3.000 psi;=21 Mpa; (incluye
suministro de materiales, antisol,
preparacion, formaletas, acarreo y

m3

$ 829,441.00.

i e e

$4,114,027.36

Solado en concreto de 2.070 psi;
(incluye suministro de materiales,
preparacion, formaletas, acarreo y
vaciado)

$1,104,976.95

L

523

| Viga de_cimentacién o enlace de

| de;#'c=3000_psi:=21 Mpa; (incluye

-
zapatas .en concreto premezclado

summlstro de materiales, " antisol,
preparambn formaletas, acarreo y
vaciado)

$4,677,497 .84

524 -

5.3.1

Acero de refuerzo de 60.000™psi
{Incluye suministro, corte y fijacion)

Placa de ceontrapiso reforzada~en-
concreto de 3.000 psi; e=0,10 m,
(incluye suministro de materiales,
malla electrosoldada, preparacion,
formaletas, acarrec,  vaciado,
encofrado, desencofrado)

Columna en concreto a la vista de

m2.

Kg | 1,534.19

$ 5,606.00

$ 82,650.00

$8,600,669.14

$6,897,969.00

» Alcpldia -

; f'c=3.000 psi;=21 Mpa; (incluye
suministro de |, materiales, ;
‘ 5.4.1 preparacién, formaletas, formaplac m3 6.05 :}1'112’746'00 $6,732,113.30
o super T, acarreo, vaciado,
encofrado, desencofrado, curado) )
' Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (8) 741 71 00 ext.123
Email: amab|e@armenla gov.co | Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
JLacebogk: Amable selp Versién 05.01/11/2017
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Kg' | 970.01 * $ 5.606.00 $5,437,876.06

542 Acero de refuerzo de 60. 000 psi;
o {Incluye suministro, corte v fij Jacu.'m)

e

Viga aérea en concreto a la vista de
f'c=3.000 psi;=21Mpa; (incluye
551 suministro de materiales,

e preparacion, formaletas, formaplac
0 super t,  acarreo, vaciado,
encofrado, desencofrado y curado)

Acero de refuerzo de 60.000 psi;

{Incluye suministro, corte y fijacién).
/f,r e

o d‘\- JJ}{"J\P# m 2
6.6.1 |Cubierta standing seam . m2 | 106.76 $ 209,934.00 $22,412,553.84
CORREAS C P-8-14

Acero  estructural ASTM-AG53,
grado 50, perfles en C, segun
disefio. (Incluye suministro de . -
56.2 |matenales, acero, corte, soldadura, | Kg | 2,452.63 $11,540.00| $28,303,350.20
Transporte, montaje, instalacién, | . .
o 'pintura--anticérrosivo,*acabado-ﬁnal‘-* B e g b
en pintura epdxica). - ’ : P
CARTELAS ANGULO 2"X2"X1/4" ' B
Acéro eéstructural ASTM  A-36, : ' \J
segun disefio, templetes, . ,
contravientos, platinas, incluye
summ istro™y de materiales, acero,

56.3 corte fso[dadura anciajes, | Kg'| 26.92 $10,441.00( $281,071.72
| soldadhiras, \soportes platinas, ' .
cartelasy, torfiilos,  instalacion, | ‘ /

pintura antrcorrosuvo y-acabado final
en pintura €poxica e /
Suministro e instalacw)n de Perno| _ /'
de 3/8x4" alta Tesistericia ASTM- ‘ P _ X
A325. Incluye medidor.de tension : : :
directa (arandela) y tugrca.~.No. Eﬂﬂ’ﬁ‘Q° $22,777.00 . $1,731,052.00
reemplazables por perno de menor :
- | resistencia :
TENSOR CUBIERTA _ . -

Tensor en varilla 1/2" o 5/8", segun
disefio, incluye suministro de
materiales, anclajes, soldaduras,
soportes, instalacién, pintura
| anticorrosivo y acabado fi nal en
pintura epoxica

12

m3 |* 3.93_ $ 995,422.00 $3,912,008.46

55.2

Kg | 911.97 $ 5,606.00 $56,112,503.82

564

56.5 Kg 46.48 - $16,689.00 $775,704.72

Gl

-

Diraccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5 / Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
Email: amable@armema gov.co | Web: www.armeniaamable. gov co / twitter: @amablesetp /
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57.1°

Vigueta de amarre en concreto de

3.000 psi; de 0,12 x 0,20 m, incluye
refuerzo, (suminisiro de materiales,
preparacién, formaletas, acarreo,

vaciado, encofrado, desencofrado) .

ml

59.01

$ 75,938.00

$4,481,101.38 ‘

57.2

Vigueta de amarre culata en
concreto de 3.000 psi; de 0,12 x
020 m, incluye  refuerzo,
(suministro de materiales,
preparacién, formaletas, acarreo,
vaciado, encofrado, desencofrado)

ml

25.42

$ 75,938.00

$1,830,343.96

573

Acero de refuerzo de 60.000 psi;

e

{Incluye suministro, corte y fijacion).

wE 9

ol

5.8.1

Columneta de amarre en concreto
de 3.000 psi; de 0,92 x 0,20 m,
incluye refuerzo, (suministro de
materiales, preparacién, formaletas,
acarree, - vaciado, encofrado,
desencefrado)

K9

259.00

$ 5,606.00

ml

79.38

-

$ 54,742.00

- $1,451,954.00

et

ot

&k

$7,520,619.96

5.8.2

‘Columneta-de amarre culata* en

concreto de 3.000 psi; de 0,12 x
0,20 m, incluye refuerzo,
(suministro de materiales,
preparacion, formaletas, acarreo,
vaciado, encofrado, desencofrado)

mi

0.70

$94,742.00

v

$66,319.40

5.8.3

Acerode refuerzo de 60.000 psi,
(Inc¢luye_suministro, corte y fijacién).

Kg

LAy
/'55 5.3_06.00

~_

MAMPOSTERIA

,;/V

$1,918,206.02

591

ladrillo
cm.

Muro en
10x12x30,e=12
(suministro

preparacién,
vaciado, mortero de pega)

incluye

de materiales,

macizg

formaletas,™acarreo,

78.75~

$78,291.00

o 1

$6,165,416.25

592

Revogue liso impermeabilizado 1:3,
inciuye dilataciones y filos. Incluye
(suministro de  materiales vy
aplicacion) )

m2

157.50

$ 42,736.00

$6,730,920.00

MESONES  EN CONCRETO
MODULO DE SERVICIOS -

593

Mesén en concreto de 3.000 psi; v
granito. pulido, e=10cm  incluye
suministro de materiales, granito
pulido, instalacidn, pulida,

m2

4.41

-

$ 358,654.00

$1,581,664.14

594

Acero de refuerzo de 60.000 psi;
(Incluye suministro, corte y fijacion).

Kg

54.33

$ 5,606.00

$304,573.98

CIELO RASO

b ciudad qUEQueremos

+
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6mm. (no inc. pintura).

Cielo raso en placa superboard de

$72,433.00

$7,985,738.25

Pintura epéxlca en el cielo raso

s
iy ﬂ

-c-.-c::é--cé-." %&f‘

Mamposteria en ladrillo farol
5101 |revodue 1.3 con dilataciones
77 |cada 0.30m acabado en pintura
epoxica color blanc

m2

89.25

$ 31,190.00

$92,952.00

$3,438,697.50

$8,295,966.00

Acabado enchape, blanco, jaya
5.10.2 |corona de 20 x 30 cm o similar en
propiedades

“m2

52.50

$ 56,278.00

$2,954,5685.00

5.10.3 | Pintura epdxica con estuco

m2

68.25

$ 37,815.00

$2,580,873.75

Boca puerta acabado granito

5.104 lavado ancho=0,15m

ml

7.35

$ 68,153.00

$500,924.55

Piso ‘ceramica  antideslizante,
5.10.5 | SOLNA ARD negro corona de 33,8
X 33,8 cm o similar en propiedades

m2

37.80

$ 125,911.00

$4,7569,435.80

5.10.6 | Alistado piso e=0,04 m, para bafio

m2.

37.80

$ 32,307.00

$1,221,204.60

5107 Muro en fadrillo tolete 0.12m, para
T poseta aseo

m2

1.0

$78,291.00

$82,205.55

Bateria sanltarla Llnea Acuacer

5.10.8 | p1anco - Combo, incluye griferfa

Und

4.00

$ 295,946.00
T

$1,183,784.00

‘Lavamanos colgar Acuacer Blanco

5.10.9 Corona

Und

1.00

$ 153,977.00 |

/

$153,977.00

5.10.10 | Orinal Gotta plus en ca]a o similar
Pt

Und

2.00

$ 530,’579,60

$1,040,558.00

Barra de“dnscapacutado recta con
céd190(231808 o 700, en tuberia
redonda ornamental de dizmetro 1-
5.10.11 (32mm) en Acero Inoxidable
AISI SAE 304 Calibre 18-(espesor

propiedades.

1.2ram), SOCODA o similar &

Und

-
L
."/

-

f
K
r/,

I

Ve
$.153,230.00
/

4

.$306,460.00

Puerta metélica \con_‘ persiana
5.10.12 | Acabado en pintura color negro

chapa.+2,10h*1,10m

mate anticorrosivo. incl..

superior con marco metalico. |

Und

$ 499,457.00

$998,914.00

Puerta metéalica con persiana
superior con marco metélico.
5.10.13 |Acabado en pintura color negro
mate anticorrosivo. incl.
chapa.+2,10h*0,9m

Und

3.00

$ 485 494.00

$1,456,482.00

Ventana Tipo 1 en Cortina
enrollable micrg perforada 1.25H X
1.77 pintada en anticorrosivo vy
terminado en esmalte.

5.10.14

Und

1.00

$625,124.00

$625,124.00

@ l tamadadmveaum

2 | atie 1| B e

k Amable setp

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (8) 741 71 00 ext.123
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Ventana Tipo celosia en aluminio
pintade en  anticorrosivo Yy
terminado en esmalte

$ 597,198.00

$2,388,792.00

Alfajia en lamina doblada

$44,954.00

$2,454,488.40

Estucoy plntura bajo placa

$ 30 610 00

$642 810 00

A—

R A E :
et sﬁ%gsﬂcag Gann

- e DEOUETONE s Ve L

w;,, iy ayr.‘f.—r \r«.v_,:}

Lieno con sucio de rio compactado

BANCAS Y ESCALERAS

EXCAVACIONES. .JADINERAS o

Excavacién a mano, sin retiro

$24,118.00

Relleno, compactado con Sub-base
granular tipo Invias CBRz 30%,
instalada y compactada con rana.

m3.

$188,872.00

$1,589,135.02

$5,852,462.84

Suministro e - instalacibn  de

*| Geotextil tejido, ref. T-2400

m2

$ 11,832700
oy

$621,180.00

CIMENTACION JARDINERAS,
BANCAS Y ESCALERAS -

I~

2%

6.2.4

Zapatas en concreto de f¢=3.000
psi; -21+Mpa {incluye-suministro de
materlales’ antisol, preparacion,
formaletas acarreo y vaciado)

m3

$ 829,441.00

.S/

$4,354.565.25

625

Acéro de refuerzo_de 60.000 psi;

1 {Incluye sumlmstro corte y fijacion).

Kg

~

-
5 5/606.00

$1,177,260.00

| ESTRUCTURAS BANCAS ™|

4

L3

- 6.26

Suministro e instalacion de bancas
sin espaldar en Congreto armado
fc=3000psi; acabado “en._granito
pulido -color negro BANCA1
Incluye refuerzo y suministros de
materiales

Und.

e

$ 4,803,234.00

$9,606,468.00

6.2.7

+

| pulido

Suministrd e instalacion de bancas
sin espaldar en concreto armado
fc=3000psi; acabadc en granito
color negro BANCA-2.
Incluye refuerzo y suministros de
materiales +

Und

3.00

$4,234,416.00

$12,703,248.00

. 8.2.8

Suministro e instalacién de bancas
sin espaldar en concreto armado
fc=3000psi; acabado én granito
pulido color . negrc BANCA-3.
Incluye refuerzo yrsumlnlstros de

materiales

Und

1.00

$ 5,053,660.00

$5,053,660.00

=

1 "ﬂ " 3 “!' L rmn
] ‘. . Mﬂ
lamdadqueQuemmos ’,j: ; ELCER A&

)
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6.2.9

Suministro e instalacion de bancas
sin espaldar en concreto armado
fc=3000psi; acabado en granito
pulido color negro BANCA-4.
Incluye refuerzo y suministros de
materiales

Und

1.00

$ 4,656,168.00

$4,656,168.00

ESTRUCTURAS JARDINERAS

6.2.10

Jardinera en concreto de 3.000 psi;
Tipo 1 acabada en granito. incluye
refuerzo, malla electrosoldada
{suministro de materiales,
preparacién, formaletas, acarreo,
vaciado, encofrado, desencofrado y
curado)

mi

24.83

$1,008,233.00

$25,034,425.39

6.2.11

Acero de refuerzo de 60.000 psi;
{Incluye suministro, corte y fijacién).

Kg

1,159.44

$ 5,606.00

$6,499,820.64

ESTRUCTURA ESCALERA

6.2.12

Concreto para escalera de fc = 21
Mpa; (3.000 psi). incluye
(suministro de materiales,
preparacién, formaletas, acarreo,
vaciado, encofrado, desencofrado y
curado)

m3

5.40

$ 1,120,007.00

e

$6,048,037.80

Suministro, fijacion e instalacion de
Malla electrosoldada fy=485 Mpa;
0jo 0,15 x 0,15 m dimensiones (6,0
m 2,35 m). incluye distanciadores

56.70

L

———

N
$ 5,632.00

' $319,334.40

Acerofde*refuerzo de 60.000 psi;

+5,606.00

2 :vr _,”--um.;h .r'.'\.\'s Ty '.'.‘:r'u‘-' o,
ATOTEMINFORMATIVORZ S
O 2 S 2 s

(Incluye sumlmstro corte y fi jacu‘)n)

$353,178.00

EXCAVACIONES YHRELLENOS

Excavacion: @ mano, sin reuro

"$24,118.00

$38,106.44

Excavacion de pllotes d|ametro
0.3m .

7" $58,289.00

$116,578.00

Relleno compactado cen Sub-base

instalada y compactada con rana.

granular tipo Invias CBR2-30%,] -

$188,972.00

$30,235.52

CONCRETO CIMENTACION
TOTEM

6.3.4

Dados en concreto de f¢=3.000
psi;= 21 Mpa; (incluye suministro de
materiales, preparacion, formaletas,
acarreo y vaciado)

m3

0.53

$639,945.00

$339,170.85

6.3.5

Pilotes en concreto de f'¢=3.000
psi;= 21 Mpa; {incluye suministro de
materiales, preparacién, formaletas,
colocacidén de armadura, acarreo y
vaciado concreto)

m3

0.15

$770,007.00

$115,501.05

Direccién: Centro Administrativo Mu'n:c:pal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 7100 ext.123

o / Email: amable@armema gov.co ! Web: www.armeniaamable.gov.co / twifte
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6.3.6

Acero de refuerzo de 60.000 psi;
(Incluye suministro, corte y fijacion).

$ 5,606.00

$289,045.36

PEDESTAL EN CONCRETO

6.3.7

Pedestal en concreto de f'¢= 3.000
psi;= 21 Mpa; (incluye suministro de
materiales, antisol, preparacion,
formaletas, acarreo y vaciado)

m3

0.17

$928,679.00

$157,875.43

6.3.8

Acero de refuerzo de 60.000 psi;
{Incluye suministro, corte y fijacion).

Kg

28.14

$ 5,606.00

$157,752.84

PLACA BASE UNION
CONCRETO- ESTRUCTURA
METALICA TOTEM

6.3.9

Suministro e instalacién de mortero
de nivelacion platinas de anclaje
sikagrout 200,

m3

0.01

$32,132,354.00

$321,323.54

6.3.10

Acero estructural ASTM  A-36,
segun disefio, templetes,
contravientos, platinas, incluye
suministro de materiales, acero,
corte, soldadura, anclajes,
soldaduras, soportes, platinas,
cartelas, tornillos, instalacion,
pintura anticorrosivo y acabado final

en pintura epéxica

Kg

14.18

$ 10,441.00

$148,053.38

6.3.11

Suministro e instalacion de Anclaje
en varilla roscada d=3/4 grado B7
ASTM /_&:1\ 93 longitud = 80 cm,
incluyé 2 tuercas A325 y medidores
de ftenSIOn "directa (arandela}

Und

3.15

$116,005.05

ESTRUCTUR \METALICA Y
FIBRA DE VIDRIOTOTEM

6.3.12

Acero  estructural ASTM_ASOO,
grado C, “\tuberia
cuadrada, rectanguiar circular con
costura, segun disefio: (Incluye
suministro de materiales, acero,
corte, soldadura, Transporte,
montaje, instalacion, pintura
anticorrosivo, acabado final en
pintura epdxica).

estructural’

Ko

- 165.76

$12,273.00

$2,034,372.48

6.3.13

Acero estructural ASTM A-572,
grado 50, Angulos, secciones IPE,
HEA, WF de acero al carbon de alta
resistencia, segun disefo, incluye
suministro de materiales, anclajes,
soldaduras, soportes, instalacion,
pintura anticorrosivo y acabado final
en pintura epéxica

Kg

14.19

$12,273.00

$174,153.87

!aowadmreQueremos
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6.3.14

Suministro e instalacién de paneles
en fibra de vidrio de 2x3 mm para
estructura tétem. incluye elementos
de fijacién

m2

11.34

$ 59,025.00

$669,343.50

6.3.15

Suministro e instalacién de lamina
en policarbonato alveolar de 4mm.
Incluye accesorios de fijacion

m2

0.63

$ 101,476.00

$63,929.88

Hedan

.\,..,w ..................

OTROSOBRASIEXIERIORES s

ey fw,‘-.x( R T Lt e e e ey

N

6.4.1

Nivelacion y compactacién sub-
rasante con rana

m2

538.24

$3,119.00

$1,678,770.56

642

Relleno compactado -con Sub-base
granular tipo Invias CBRz 30%,
instalada y compactada con rana.

m3

0.21

$188,972.00

$39,684.12

6.4.3

Anden en bloque de concreto tipo
adoquin (lndural o similar), de
4*20*20 cm, color blanco, con bisel
arista de lapiz, cumpliendo
normativa NTC. Incluye cortes,
concreto de 21 Mpa; e=4 cm, malla
electrosoldada de 15 x15 ¢m de 4
mm, morterc de pega (PEGA BLOQ
o similar) y arena de sello.

m2

388.29

$194,616.00

$75,567 446.64

6.4.4

| adoquin  {Indural

Anden en bloque de concreto tipo
0 similar), de
4*20*20 cm, color gris, con bisel
arista de lapiz, cumpliendo
normatnT‘y NTC. Incluye cortes,
concreto de 21 Mpa; e=4 cm, malla
electrosoldada de 15 x15 cm de 4
mm; “mortero de pega (PEGA BLOQ
0 5|m||ar) y arena de selto

m2

42.61

$ 173, 200

$7,400,163.92

6.4.5

Anden en bloque de concreto tipo-
adoquin (Indural 0 similar), de
4*20*20 ¢m, color negro, con bisel
arista de lapiz, “cumpliendo
normativa NTC.
concreto de 21 Mpa; e=4 cm, malla
electrosoldada de 15 x15 ¢m de 4
mm, mortero de pega (PEGA BLOQ
o similar) y arena de sello.

incluye cortes;|-

m2-

$ 180,653.00

$7,697,624.33

Direceién: Centro Administrative Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (8) 741 71 00 ext.123
Email amabte@armema gov.co / Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
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6.4.6

Piso en loseta en blogue de
concreto tipo adogquin (Alfa o
similar) 4*40*40 cm, color Verde
con logo tipo AMABLE en resina
color negro, con bisel arista de
lapiz, cumpliende normativa NTC.
Incluye cortes, concreto de 21 Mpa,
e=4 cm, malla electrosoldada de 15
x15 ¢m de 4 mm, mortero de pega
(PEGA BLOQ o similar) y arena de
sello,

m2

16.80

$215,561.00

$3.621,424.80

6.4.7

Anden en bloque de concreto tipo
adoquin tactii guia (Indural o
similar), de 4*20*20 cm, color
negro, con bisel arista de lapiz,
cumpliendo normativa NTC. Incluye
cortes, concreto de 21 Mpa; e=4
cm, malla electrosoldada de 15 x15
cm de 4 mm, mortero de pega
{PEGA BLOQ o similar) y arena de
sello.

m2

21.00

$ 180,653.00

$3,793,713.00

6.4.8

Anden en bloque de concreto tipo

.adoquin tactil Alerta (Indural o

similar) de 4*20*20 cm, color negro,
con bisel arista de lapiz,

cumpliendo normativa NTC. Incluye

cortes, concreto de 21 Mpa, e=4
cm, malla electrosoldada de 15 x15
cm de_4 mm, mortero de pega
(PEGA BLOQ o similar) y arena de
sello. / TN

m2

7.35

I

N\ $1,327.799.55

$ 180,653.00
Pt

6.4.9

Anden en bloque de concreto tipo
adoquin‘demarcador visual {Indural
o similar)s» de 4*10*20-.cm, color
negro, con
cumpliendo normatwa NTC. Incluye
cortes, concreto de 21 Mpa; e=4
cm, malla electrosoldada de 15 x15

cm de 4 mm, mortero de pega-

(PEGA BLOQ o similar) y arena de
sello.

bisel arista d& lapiz,

$ 180,653.00

$3,637,185.74

6.4.10

Cafuela con rejilla polimérica,
€=0.10, a=0.30, h=0.30

ml

10.50

$ 205,277.00

$2,165,408.50

6.4.11

Realce y losa para camaras ¥
cajas, acabado en granito lavado
gris.

m2

4.73

$ 304,638.00

$1,440,937.74

6.4.12

Rampa;-Viga de acceso vehicular
en Concreto 21 Mpa; incluye acero

de refuerzo (segun detalle), incluye’

sub-base, cepillado y rallado.

mi

6.30

$230,574.00

$1,452,616.20

6.4.13

Piso en concreto esmaltado

m2

31.50

$ 44,366.00

$1,397,529.00

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6} 741 71 00 ext. 123
Email: amable@armenia.gov.co /| Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
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6.4.14

Basurera en acero inoxidable tipo
Socoda codigo 202659 o similar en
propiedades, incluye chapa de
seguridad sobre base en concreto
reforzado. (segun detzlle)

Und

4.00

$ 1,259,965.00

$5,039,860.00

6.4.15

Mesas en granito pulido negro

Und

4.00

$ 874,325.00

$3,497,300.00

6.4.16

Dados en concreto de 0,40 X 0,40
Y H LIBRE=0,50 M, acabado en
granito lavado a los costados y en
la parte superior en granito pulido

Und

$214.440.00

$428,880.00

6.4.17

Sardinel Prefabricado en Concreto
de 21 Mpa; (15 ¢cm x 45 cm)

ml °

$ 116,950.00

$14,121,712.50

|BRei M

MODULGCOMEREIAT 2%

A A e e, .-:\!.n-\. g

e O X

EXCAVACIONES Y RELLENOS
MODULC DE COMERCIAL

6.5.1

Excavacion a mano, sin retiro

m3

0.99

$24,118.00

$23,876.82

6.5.2

Relleno compactado con Sub-base
granular tipe Invias CBRz2 30%,
instalada y compactada con rana.

m3

0.22 -

$ 188,972.00

$41573.84 |

" | CIMENTACION

6.5.3

Solado en concreto de 2.070 psi;

J(incluye suministro de materiales,

preparacion, formaletas, acarreo y
vaciado)

m3

0.11

.f\

$ 669,683.00

i

LY

$73,665.13

6.54

Viga de cimentacién o enlace de
T

zapatas en concreto premezclado

deff c—3 000, psn =21 Mpa; (incluye

sumlnlstro dexmatenales antisél,

preparac:on formaletas, acarreo y

vaciado)

m3

/$ 853, 558.00
/./

7 7

;
/.
v

$563,348.28

655

Acero de refuerzo de 60.000 Psi;-

{Incluye suministro, corte y fijacién).

kg

>

."//

$ 5,606.00

$318,420.80

COLUMNAS .. MODULO
COMERCIAL T

6.5.6

Columna en concreto de 3.000 psi;
de 0,12 x 0,20 m, incluye refuerzo,
{suministro de materiales,
preparacion, formaletas, acarreo,
vaciado, encofrado, desencofrado)

mil

25.20

$1,112,746.00

$28,041,199.20

6.5.7

Acero de refuerzo de 60.000 psi;
{Incluye suministro, corte y fijacion).

kg

'194.75

$ 5,606.00

$1,091,768.50

VIGAS MODULO COMERCIAL

6.5.8

Vigua en concreto de 3.000 psi; de
0,12 x 0,20 m, incluye refuerzo,
(sumiinistro de materiales,
preparacién, formaletas, acarreo,
vaciado, encofrado, desencofrado)

ml

18.48

$ 75,938.00

$1,403,334.24

T
.-l‘ P W;

lammdqueQueremas
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Acero  estructural ASTM-AS00,
grado C, ‘tuberia estructural
cuadrada, rectangular, circular con
costura, segin disefio:  (Incluye
6.5.9 |suministro de materiales, acero,| kg 12.60 $12,273.00 $154 639.80
corte, soldadura, Transporte,
montaje, instalacién, pintura
anticorrosivo, acabado final en
pintura epdxica).

6.5.10 Acero de refuerzo de 60.000 psi;
e (Incluye suministro, corte y fijacion).
MAMPOSTERIA MODULO
COMERCIAL

MAMPQSTERIA

Mamposteria en ladrillo farol
revaque 1:3 con dilataciones
cada 0.30m acabado en pintura
epoxica color blanc

Muro en placa superboard de 8
mm - 2 caras {no inc. pintura).

6.5.13 m::gf Exterior (coraza) (color gris| .o | 545 $ 24.317.00 $58.847.14

Revoque liso impermeabilizado 1:3, L B

incluye dilataciones y filos. Incluye 1.
6.5.14 (suministro de  materiales vy m2 15.54 3 42'739'9? ‘\‘ f $664,117.44
aplicacion) A s
CIELO RASO + MAMPARA / -

Creldraso_en placa superooard de| ny | 3,54 Ao swesssia

6.5.16 | Pintira‘epéxica en el cielo raso m2 3.68 / $ 31, 190 00 $114,779.20
CUBIERTA T |

o >

6.5.17 ;ﬂgﬁzﬁ‘coﬁgh”:&?m°nat° TR 1050 | $101,605.00 $1,066,852.50
ACABADOS . MODULO

COMERCIAL -

6.5.18 Gugrqaescoba en ceramlca'
tradicional 0,40*0,10

kg | 142.81 $ 5,606.00 $800,592.86

6.5.11 m2 | 15.54 $ 92,952.00 $1,444,474.08

6.5.12 m2 2.42 $ 104,853.00 $253,744.26

6.5.15

ml 7.88 $ 60,739.00 $478,623.32

6.5.19 Piso en ceramica tradicional

0.40x0.40m color blanco m2 3.36 $ 143,369.00 $481,719.84

Piso en concreto acabado granito
6.5.20 lavado negro e =10cm m2 6.30 $214,137.00 $1.349,063.10

6.5.21 | Alistado piso €=0,04 m m2 6.30 $ 30,443.00 $191,790.90
Puerta en persiana de aluminio
marco metalico.
68.5.22 |Acabado en pintura color negro| Und 1.00 $ 269,304.00 $269,304.00

mate anticorrosivo. incl.
chapa.+1,0h*0,8m

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso &/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
Email: amable@armema.gov.co I Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amableselp /
bg : Amable setp VersiT 05_01M11/2017
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saszs“a'%m
aAage
e L ARITERIA
Ventana Tipo g;ersiana plegable en

6.5.23 {aluminio pintada en anticorrosivo y | Und 2.00 $ 729,357.00 $1,458,714.00

. terminado en esmalte 1,85*1,40m | . .
: 6.5.24 |Alfajia en concreto para ventana mi | 8.40 $ 37,533.00 $315,277.20
Meson de servicio externo abatible . '
6.5.25 en acero inoxidable | m?2 1.05 ‘$ 522,007.001 - l $548,107.35
Meson de cocineta interno en acero :
- inoxidable m2 0.53 7 $522,007.00 X $276,663.71
Aparato Iavaplatos 60‘50‘32 und | $188,047.00| = $197 449 35

DL o N ey
S R St A .-:_

REDES ' ELECTRICAS .
L INTERNAS . :
7.1.1 | Salidas alumbrado ) | Und 6.00 $173,351.00f .  $1,040,106.00
7.1.2 | Salidas interruptor doble Und 1.00 $174,747.00| $174,747.00
| 7.1.3 |Salidas tomas dobles polo atierra | Und [ 3.00 $173,351.00| .- $520,053.00
o | 74 GRS tomas doble polo a tema) ng | 300 | . $220303.00) ~  $687.609.00
' ACOMETIDAS - | | * .\
. Acometida en cable VoSSR
. 7.1.5 |2No.8+1No.8+1No.8 y tubena de 1"| ml 15.00 $ 52,005.00 $780,075.00
 |local1 v
"~ |[LAMPARAS Vi .
716 |fa0el §d creger de 200m 18W- g | 600 | s9slBsac0|’ $679,324.00 |
. |MEDIDORES ™ AT S .
747 |gHade "f’"‘f""{,‘f“am para medidor. .y =170 - | / $173351.00| - $173351.00
7.8 qnse_gg(% o 483”“°\'Eirp°rad° Und | - 100~ ’ $ 276,886.00 $276,886.00
| , TABLEROS T ‘. C
" ) 7.1.9 | Tablero bifasico de 8 circuitos - Und 1.00 $ 176,485.00 . $176,485.00
7.1.10 | Tabtero monofasico de 4 circuitos | Und 2.00 $99,451.00 $198,902.00
7.1.11. | Automaticos de incrustar de 20A Und | 3.00 C- $24,079.00 $72 237 00
' R MODULOS G ORI S S
' REDES ELECTRICAS
|INTERNAS - .
} 7.21 | Salidas alumbrado ‘ Und| 200 |  $173351.00| =  $346,702.00
7.2.2 | Salidas Interruptor sencillo Und | © 2.00 $ 169,979.00 $339,958.00
7.2.3 | Salidas tomas dobles polo atierra | .Und 4.00 $173,351.00 $693,404.00
ACOMETIDAS '

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5! Teléfono: (G) 741 7100 ext.123
Email amable@armenia.gov.co [ Web www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
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Acometida en cable
7.24 |1No.8+1No.8+1No.8 y tuberia de 1" | ml 25.00 $ 45,024.00 $1,125,600.00
modulos
LAMPARAS
7.5 |Fanel ted circular de 20cm 18W-) yng | 2,00 $ 96,554.00 $193,108.00
MEDIDORES
Caja de policarbonato para medidor ’
7.26 monofasico Und 2.00 $ 131,462.00 $262,924.00 i
727 |{edidor monofasico 15-80(A) 120) yng | 2.00 $ 138.443.00 $276,886.00 :
TABLEROS ]
7.2.8 | Tablero monofasico de 4 circuitos Und 2.00 $ 99,451.00 $198,902.00 ]
7.2.9 |Automaticos de incrustar de 20A Und 4.00 $ 24, 079 00 $96,316.00
X e RIORE S NS
REDES ELECTRICAS
INTERNAS
7.3.1 | Salidas alumbrado . Und{ 30.00 $173,351.00 $5,200,530.00
7.3.2 |Salidas Interruptor sencillo Und 8.00 $ 169,979.00 | $1,359,832.00
7.3.3 | Salidas tomas dobles poloatierra | Und | 10.00 $173,354:00. $1,733,510.00
734 |gadas-tomas doble polo a fema| yng | 6.0p $229,203.001 '\ - $1,375,218.00
7.3.5 | Salidas lamparas led exteriores Und 9.00 $ 360,_661.@9 . $3,245,976.00
7.3.6 | Salidas sensores de movimiento Und| 2.00 $ 1587913,00 $317,826.00 ?
' ACOMETIDAS pa |
Acomefida “._  en cable 4
7.37 |3No 1/0+1No 170+4N0.1/0 y tuberia| ml 55.00 $221,034.00 $12,156,870.00
de 2" contrpl A .
BANDEJA\EO RTACABiIIESﬁu_._'_ B v
7.3.8 |Bandeja de 200*30 ml 35.00 $234,997.00 $8,224,895.00 ]
- I
739 |Super ducto PVC DE_100 060 cont mi | 15.00° $ 103,298.00 $1,549,470.00 |
LAMPARAS - ’
7.3.10 | Panel led de 60"60 48W-110V Und 8.00 $ 352,496.00 $2,819,968.00
7.3.41 |Fanel led cireular de 20cm 18W-\ yng | 20.00 $ 96,554.00 $1,931,080.00
7312 |pamparas para alumbrado exterion) g | 9,09 $ 2,654,017.00 $23,886,153.00 |
MEDIDORES
Medidor electronico doble tarifa !
7.3.13 |lectura semidirecta con tres trafos| Und 1.00 $ 4,179,405.00 $4,179,405.00
de corriente de 200/5A .
TABLEROS
7.3.14 | Tablero general Und 1.00 $ 16,731,863.00 $16,731,863.00

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
# Email: amable@armenia.gov.co / Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter; @amablesetp /
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cuadriculas cada 2 mts

RECAMARAS Y
CANALIZACIONES

7.3.15 |Recamas RS-06 $2,614,502.00 $13,072,510.00
Regletas tipo sumergibles para . )

7.3.16 |coneccion de acometidas de seis $623,588.00 $1,247,176.00
puestos
Canalizacion en tierra bancoio de .

7317 ductos de 4*4 PVC $180,332.00 ,$16,229,880.00
SIPRA :
Malla a tierra de 4x4 con $ 4,665,736.00 $4,665,736.00

Apantallamiento nivel 3

$ 11 786 866 00

$11,786,866.00

o OISEN ms“‘@%mms

"PARADER@

‘E’U""B“‘iice A

"

i

Ry

e

;ﬁlﬁ% -

e
2 e

Punto agua fria pve 1/2"

$ 39 836 00

$356.524. 00

Punto sanltarlo pvc 2"

‘Punto agua fria pvc 1"~ - $53,548.00 " $267.740.00
8.1.3 |Red suministro pvc 1/2" rde9 $6,762.00 - $722,993.04
8.1.4 |Red suministro pvc 1" rde 13.5 $ 11,559.00 $194,191.20
M : " \T ’
8.1.5 Uave terminal cromada de 1/2 $ 24,643_00 $49.346.00
grifo rascado yayi L
8.1.6 |Llavedepaso 1/2" $28,422.00 $113,688.00
8.1.7 LIave de pasml" / $ 41,386.00 $331,088.00
818 Acometlda red de suministro pead $/84 176.00 $795 463.20
ped( pn10 de 32mm
8.1.9 |Medidor volumetrico de 1/2" tipo ¢ |” e $ 177,826.00 $533,478.00
8.1.10 |Medidor volumetrico de.1" tipo ¢ $ 808,751.00 $808,751.00
8111 |Gabinete enlamina cold'rolled c20 $ 121,827.00 $121,827.00
50x60x22
8112 Pruebas hidraulicas redes de $12.811.00 $1.961.876.54
presion
= Y T
{%,&sﬁwﬁ_ S w s 3 S .
%&2@ S ilNGENDI@ 2 35
8.2.1

$ 106 356.00

$1 914 408 00

8.3.1

8.3.2 | Punto sanitario pvc 4" $141,361.00 $706,805.00
8.3.3 | Tuberia sanitaria pvc de 2" $ 26,097.00 $945,494.31
8.3.4 |Tuberia sanitaria pvc deé 4" $ 47,488.00 $2,842,156.80
8.3.5 . $ 44,696.00 $516,238.80

Tuberia sanitaria pvc de 3"

Direccién: Centro Administrativa Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123 *
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e
8.3.6 |Tuberia de ventilacion pvc de 2" ml 4.20 $42,182.00 $177,164.40
8.3.7 | Bajante pvc agua lluvia 3" mi 7.35 $ 46,888.00 $344,626.80
8.3.8 |Bajante pvc agua lluvia 4" mi 31.50 $ 48,773.00 $1,536,349.50
g3.g |Tuberia estructual doble pared pvc | .y | g1 93 $104,106.00 $6,168,477.06
de 4" (tipo novafort)
g.3.10 |Tuberiaestructualdoble paredpvc | ) | 43 47 $ 115,209.00 $5,008,135.23
de 6" (tipo novafort)
g3.41 |Tuberia estructualdoble paredpve | ) 4558 $ 134,897.00 $2,331,020.16
de 8" (tipo novafort)
8312 Tuberia c?structual doble pared pvc | . 7.38 $ 165,336.00 $1.215.219.60
de 10" (tipo novafort)
Registro de aguas negras (cajas
8.3.13 inspeccion) en concreto de 2500 psl Und 4.00 $ 212,30000 $849,20000
60*60*60 c/tapa
Registro de aguas negras {cajas
8.3.14 inspeccion) en concreto de 2500 p5| Und 1.00 $ 361,99100 5361 ,99100
80*80*90 c¢/tapa
Registro de aéuas negras (cajés ——
8.3.15 |inspeccion) en concreto de 2500 psi| Und | 3.00 $ 527,103.00 \ $1,581,309.00
80*90*100 c/tapa N
) . ™, N
Registro de aguas negras {cajas /
8.3.16 |nspecc|on) en concreto de 2500 ps| Und 1.00 $ 5?_0,10000 $550,10000
80*90*120 c/tapa ’
Reélstro de aguas negras (cajas B
8.3.17 |nspecc|0n) en cohcreto de 2500 ps| Und 1.00 $ 591 ,52900 $591 ,52900
80*90*200 ¢/tapa - P i
Empalme colb‘:tor aguas negrasal |
8.3.18 |3lcantarillado publico, incluye Und| 1.00 - $ 78,765.00 $78,765.00
demolicion y emboquillado ¢ en -
concreto I
Sumidero en concreto de 3000 psi
8.3.19 incluye reja con anticorrosivo Und 1.00 $ 950,34600 $950,34600
70x50 y caja de sedimentos '
Canal en concreto premezclado de
8.3.20 |3000psi 15x30, incluye refuerzo ml | 23.10 $ 253,985.00 $5,867,053.50
4,3kg + tapa-reja en ang.2x1/4y
varilla 1"

Direccién; Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123
Email: amable@armenia.gov.co /| Web: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
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83.21

Cuerpo para manhol {pozo de
inspeccion) pared de 15 cm en
concreto reforzado, diametro
ext=1.70m, en concreto reforzado
de 3000psi, incluye excavacion y
retiro de material sobrante

ml

7.00

AR

3
n&‘%w&s

Bl

$ 756,781.00

‘Péagina 49 de 57

$5,297,467.00

8.3.22

Base e=20cm y canuela para.
manhol {pozo inspeccion) d=1.7m
en concreto de 3000psi, incluye -
cinta de senalizacion, refuerzo y
solado

Und

2.00

$ 694,755.00

$1,389,510.00

8.3.23

[ Losa maciza cubierta para manhol

{pozo de inspeccion} e=0.2m,
d=1.7m en concreto reforzado de
4000psi, acceso d=0.60m incluye
aro base + tapa en hf, incluye acero

Und

2.00

$ 751,207.00

$1,502,414.00

de refuerzo

5 glj"é"ge %NiTARl 5

O \,«'-'.-'w ﬁ@#ﬁ—ﬂs =

AL o

o~ $469866876

obra, incluye: acarreo de 200m

_| dentro de la obra y deposito en

escombrera.
Y e

Aé////j//}’///f//f/////l)‘:j’y/////////////// /

Sefial de transito Tipo 1 - con

8.4.1 |Excavaciona mano, sin retlro
Rellenos de excavacion con I N
8.4.2 |material de sitio {0 - 2m) m3 | 105.00 $ 21,370:00 \,! $2,243,850.00
compactado conrana /
. . / r{f .
g.4.3 |Rellenofcama tuberias) arena30% | .3 | 4540 $ 163,837.00 $6.984,199.80
“| + triturado.70% VR .
AR . ’
g.4.4 |Cortedepavimentoy/osardinel | | 4650 / $9,701.00 $162,976.80
con disco., y , N |
~
8.45 Demolicién'de placas en concreto 2 ,_lﬁ“;; " $44,319.00 $521,191.44
0 15<e$0 20m. - o
Relleno compactado*eog material - L - - )
8.4.6 de sub-base granu|ar Segu'h'--,_ﬂ__ L 15113 1,01 $181.711.00 $183,5628.11
especificaciones geotecnicas
8.4.7 | Mezcla Asféltica MDC-19 (MDC-2). | m3 0.44 $ 893,737.00 $393,244.28
Cargue manual, retiro y dfsposicion
final de escombros o sobrantes de
8.4.8 m3 | 31.50 $ 31,008.00 $976,752.00

9.1 pedestal Undr 11.00 $ 318,646.00 $3,505,106.00
g2 Sefial informativa en acrllico de 35 Und 5.00 $ 58.554.00 $292,770.00
x15¢m : ;

Direccidn: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5 / Teléfeno: (6) 741 71 00 ext. 123
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Demohcnbn anden existente

A $607,771.50
. diferentes espesores.  * A
p | Demolicién de placas en concreto ‘ :
10.1.4 0,155e<0,20m. m2 | 105.00 , $ 44.319.00 _ $4,653,495.00
10.1.5 | Demolicién sumidero existente Undi. 1.00 " $59,587.00 +  $59,587.00
Desmonte y retiro de tuberia . .. ; <
10.1.6 existente, Incluye acarreo de 250m. | ml | - 31.50 $6,202.00 $195,363.00
10.4.7 | Gone de pavimentoy/o sardinel con | ) |- 105.00 © $9701.00| - $1,01860500| * -
;
Demolicion sardinel en concretO'" 3 ‘
10.1.8 | istente. m_l _ _13.65 _ $4,479.00 $61,138.35 W

IMENTOS T, NBERES]
3"9‘ RGUERBERD BEBUSESI sl
MOVIMIENTOS DE TIERRA Y v
RETIRO

Excavacién con retroexcavadora :
1021 ,lncluye cargue. m3 168.00 . 7 $_1‘|,823.00 e $1,986.264.00

10.2.2 | Lleno con sucio de rfo compactado m3 84.00 ' $161,744:00( . $13,586,496.00

ESTRUCTURA DE PAVIMENTO!| , |. : “-= \
RIGIDO . r N

] . | Relleno compactado con Sub-base| ° : / ) ~
' 10.2.3 |granular -tipo Invias CBRz 30%,| m3 | 105.00 $ 188,97 .00 $19,842,060.00
instaladla y compactada con rana. .

Plso en«concreto 21 MPa e= 10| - -
¢ jem /lncluye\’Sub-base granular , . )
10.2.4 ‘cIaSIf'cada\\tlpo Inwas CBR= 30%.| m2 73.50 $ 113,976.00 $8,377,236.00 |
- |e=0,125 \mis. (IAcluye Malla / / . |
elctrosoldada_de4mm) D S _ i

Gravilla de 172", para zona de : -
parqueadero. \ ) m3 34165 . / $ 132,467.00‘ $4,5_89.981.55

SARDINEL = o
Sardinel en Concreto de 21Mpa; ml .| 5250 '$46 6é9.00 i $2 451,697.50 1

102.6 {15cmX20cm), Incluye refuerzo
?@521"% CERRAEN O
MUROS DE CERRAMIENTO .

Construccién cerramiento en muro |
ladrillo cara vista h=0,50 mts vy i
Malla. Eslabonada 2*2 C=10 con .
sujetadores h=1,50, incluye:
Excavacién, viga de cimentacién
de 0.25%0,25 de concreto de 210
Mpa con .refuerzo, cclumna de :
concreto de 210 Mpa con refuerzo, .
3 hilos de alambre de pua y Tuberfa
1 A.N. Tipo pesado D=2"

A

10.2.5

10.3.1 ml | -21.00 $339,934.00| = $7,138,614.00

’
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Marcas wales ‘ pmtura
termoptastica . segin .manual de

(incluye Imprimante para marcas
viales) .

selfializacion ultima actualizacion |

$29,420.00|.

P4gina 51 de §7

- $926,730.00

10.4.2

Lineas de demarcacién vial con

de selitalizacién ultima

para linas de demarcacién)

pintura termoplastica segin manual

actualizaciéon (incluye Imprimante

Und |

105.00

$2,402.00

DESCRIPCION: CONSfRUCClON CENTRO DE CONTROL-
SEMAFORICO CARRERA 19 CON 22 Y OBRAS

DURACION |

" $252,210.00

COMPLEMENTARIAS, DENTRO DEL SISTEMA  *° ESTIMADA: |55
ESTRATEGICO DE TRANSPORTE PUBLICO SETP DE ) |3
ARMENIA
iTEM DESCRIPCION UND{ CANT 'VR'Alf,'f'L',T’f VR+' ;?LAL
RN ?@%‘?@_ BRI
Locahzaaén y repianteo mcluye g
114 equipo detopografia m2 158.29_, . /$5467 0o _$863,786.00
‘Q \-n :.- s : A _ ’.a_‘ ' AR N P
T2 CENTRODECONTROL .; o e

o ,Excmml@nas o _z,
o0 RElEGsceNOoE

ié@NTR@ : 2
12.1.1 | Excavacidn a mano, sin retlro

$2 009 1 ?

12.1.2

Relteno compactado con _Sub-base
granular tipo Invias CBRz 30%,

$8,494,291.40

R

A

mstalada y compactada con equlpo

MENTACION 77

CONCRETO
CENTRO DE CONTROL .-

CIMENTACION T

12.2.1

Zapatas en concreto premezclado
de f'¢=3.000 psi;=21 Mpa; (incluye

.| preparacion, formaletas, acarreo y
vaciado)

suministro de materiales, antisol,

m3.

10.71

$829,441.00

$8,883,313.11

i

ogk: Amable setp

o
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12.2.2

Soladc en concreto de 2.070 psi;
(incluye suministro de materiales,
preparacion, formaletas,.acarreo y
vaciado)

m3

1.79

$ 669,683.00

' $1,198,732.57

12.2.3

Viga de cimentacién o enlace de
zapatas en concreto premezclado
de fc=3.000 psi;=21 Mpa; (incluye
suministro de materiales, antisol,

| preparacién, formaletas, acarreo y

vaciado)

m3

10.22

$ 853,558.00

$8,723,362.76 |

12.2.4.

Acerc de refuerzo de 80.000 psi; |

{incluye suministro, corte y ﬁjacion).

.Kg

12.3.1

S S PEACATCONTRARIS O

Placa de contrapiso reforzada en
concreto de 3.000 psi; e=0,10m,
{incluye suministro de materiales,
malla electroscldada, preparacion,
formaletas, acarree,  vaciado,
encofrado, desencofrado)

me

1,884.89

$ 5,606.00

$10,566,693.34

128.42

e Mﬁﬁ%‘éﬁg{e

-"-!E‘ﬁ'-‘b" -?1’?

/.«uz?

"Qu v.:‘v"' e

12.4.1.

Columna en concreto a “concreto a la V|sta

premezclado de f'¢=3.000 psi;=21.

Mpa; (incluye suministro de

materiales, preparacion, formaletas,

formaplac_ o super T, acarreo,
"1\

vamado ehcofrado, desencofrado,

curade)/‘“\

m3

7.66

$8,523.634.36

12.4.2

Acero 'de refierzo de 60.000 psi;
{Incluye sumlnlstrB‘\corte y fijacién).

Kg

1,343.45

/ $5,606.00
P rd

$7,631,380.70

COLUMNA METALICA
220x80x3 \

__ 2P-
——

o

o

12.4.3

Acero  estructural ASTM-AB53,
grado 50, perﬂe’é\en C. segun
disefio:  (Incluye summlstro de
materiales, acero, corte, soldadura
Transporte, montaje, instalacion,
pintura anticorrosivo, acabado final
en pintura epéxica).

“Kg

$ 11,540.00

$502,105.40

CONEXION

1244

Acero  estructural ASTM  A-36,
segun disefio, templetes,
contravientos,  platinas,  incluye
suministro de materiales, acero,
corte, soldadura, anclajes,
soldaduras, soportes, platinas,
cartelas, tornillos,  instalacion,
pintura anticorrosivo y acabado final

en pintura epéxica

Kg

14.15

.$10,441.00

$147,740.15

&m%na

fa cudad que Que:emas
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ELCE
Suministro e instalacion de Anclaje
en varilla roscada d=3/4 grado B7 ‘ .
ASTM A-193 longitud = 20 cm,(Und | 8.00 $ 25,852.00 $206,816.00

incluye 2 tuercas A325 y medidores

de tensién directa (arandela) - !

- ! Vﬂ- .:,-’

IROE A

.*.‘!'.'{."'.

AAEREASCENTRODE: |

.

Viga aérea en concreto a la vista
premezclado, de f'¢=3.000 psi;=21
Mpa; (incluye suministro de
materiales, preparacion, formaletas,
formaplac o super t  acarreo,
vaciado, encofrado, desencofrado y
curado)

m3

8.77 + $995422.00

$8,729,850.94

a

Acero de refuerzo de 60.000 psi;
{Incluye suministro, corte y fijacién).

Kg

1,841.33 .

$ 5,606.00

$10,322,495.98

VIGAS METALICAS 2P-10-12

Acero  estructural ASTM-AG53,
grado 50, perfles en -C, segln
disefio: {Incluye suministro de
materiales, acero, corte, soldadura,
Transporte, montaje,” instalacion,
pintura anticorrosivo, acabado final
en pintura epdxica).

Kg |

52361 |

_$11,54000(

$6,042,459.40

VIGAS METALICAS 2P-150-11

Acero  estructural ASTM-AE53,
grado /50, perfles en C, segun
dlseﬁo (Inctuye suministro de
matenales acero, corte, soldadura,
Transporte monta;e instalacion,
pintura antlcorroswo acabado final
en pintura epéxuca)

Kg

869.30

$ 11,540.00

'
$10,031,722.00

VIGAS METALICAS 2P-220x80%3~ |~

Acero estructurai ASTM-A653,
grado 50, perﬂes en, C, segln
disefto:
materiales, acero, corte, soldadura,
Transporte; montaje, instalacién,
pintura anticorrosivo, acabado final
en pintura epdxica).

{Incluye sumihistro ~de| .

737.37

$11,540.00

$8,509,249.80

LR e e e gty AR e e R A

S PEACAACREAESIZ: TNEE

Placa en Metaldeck concreto de
3.000 psi; 21 Mpa e=0,12 cm,
| {incluye suministro de materiales,
malla electrosoldada, preparacion,
formaletas, acarreo, vaciado,
encofrado, desencofrado)

: vte TETA: ‘?ﬁ”‘?”ﬁl‘ﬁ"ﬁ*ﬁ’és;
L CENTRODE CONTROLE o

me.w&i.v}.-d' s

m2

157.50

$17,818,762.50

;4”44
fa audadqueQumos | el c.z
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Vigueta de amarre en concreto de
. 3.000 psi; de 0,12 x 0,20 m, incluye . o .
. 12.7.1 |refuerzo, {suministro de materiales, [ . ml | 91.00 $75,938.00 $6,910,358.00

- preparacion, formaletas; acarreo, — ‘
vaciado, encofrado, desencofrado) .
Vigueta de amarre culata- en
concreto de 3.000 psi; de 0,12 x
020, m, incluye  refuerzo,
(suministro de materiales,
preparacion, formaletas, acarreo,
vaciado, encofrado, desencofrado) .
Acero de refuerze de 60.000 psi;
(Incluye summlstro corte y ﬁjacubn)

. J o ’ ' ‘|
, B Pagina 54 de 57
s, g 5 g |

4|
\

t12.7.2 ml 30.79 . $75938.00 $2,338,131.02

Kg

e 7 o
'ﬁ; _"‘ e
e b = .""‘ e s

Columneta Jo amarre on concrato N I Rl
de 3.000 psi; de 0,12 x 0,220 m, o ,

incluye refuerzo, (suministro del . | 594 g $94.742.00| °  $27,.475.180.00

$ 5,606.00 $2,118,563.46

12.84 | materiales, preparacion, formaletas,

acarreo, vaciado, encofrado,
desencofrado)

o e - - — . —— - . . - e =)= - . B . e

Columneta de amarre culata ‘en .
concreto de 3.000 psi; de 0,12 x C .
12.8.2 0,20 m incluye refuerzo, $2,747,518.00

(suministro de materiales, mi | 29.00. | © $94,742,00
* | preparacion, formaletas, acarreo, i’
vaciado, encofrado, desencofrado) o

Acerd de -fefuerzo de 60.000 psi; . 7
12.8.3 (Incluye—summlstro corte y fiacien). | "9 1,331..95 $5,606.00 $7,466,911.70

ﬁiﬁ%ﬁﬁ%’ﬁﬁs ;
”ge”“‘co TRGJ :

-eu.-c-.wim-.fm:.wv.-:-wzwzfm\ '. P o R S e S R R .
MAMPOSTERIA T — _ ,
Mure  en adrilio macizo ‘
10x12x30,e=12 “cm.  incluye —~ .

12.9.1 | {suministro de “mate_r_idaig_‘_s, m2 1..281°40 + $78,291.00| . $22,031,087.40
preparacion, formaletas, acarreo, . ' ' |
vaciado, mortero de pega) ‘ |
Revoque liso impermeabilizado 1:3, : . |

incluye dilataciones y filos. Incluye m2 | 645.75 $42,736.00| $27.596.772.00 i

o 129.2 - (suministro de  materiales* y

aplicacion)
" | CIELO RASQ + MAMPARA

12.9.3 Ciele raso en placa superboard de
T 1emm. (no inc, pintura).

12.9.4 | Pintura epoxica en el cielo raso m2 162.75 | $ 31,190.00 $5,076,172.50

o Alucobond  perimetro  cubierta .
12.9.5 |frontal h=1,1m + doblez para corta; m2 | 42.00 $ 279,749.00 $11,749,458.00
gotera+ color Gris .

m2 | 162.75 $ 72,433.00 $11,788,470.75

Direccién: Centro Administrative Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext. 123
Emaijl: amable@armenia.gov.co / Web; www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amablesetp /
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12.9.6

Cielo raso en placa superboard de
smm. {(no inc. pintura).

$ 72,433.00

$11,788,470.75

A0

ACABADOS

T

1 12,101

R T S L A :
Boca puerta’ acabado

tavado ancho=0,15m . v

granito

$858,727.80

12.10.2

Guardaescoba en ceramica
tradicional 0,40*0,10

$ 60,739.00

$9,693,944.40

12.10.3

Piso en -ceramica tradicional

10.40x0.40m color blanco

m2

$ 143,369.00

$18,817,181.25

12.10.4

Puerta ventana en vidrio templado
e= 10mm acceso principal
corrediza,' con parales .en acero
inoxidable, cerradura de
sopreponer de seguridad

m2

10.71-

* '$393,931.00

$4.219,001.01 |

12.10.5

Puerta metélica con persiana
superior -con marco metélico.
Acabado, en pintura color negro
mate anticorrosivo, incl.
chapa.+2,10h*0,9m T

Und

6.00

$ 500,853.00

$3,005,118.00

Ventana en _ vidrio.
e=10mm, con anclajes en acero
inoxidable piso y techo , sellado

templado| . .

m2

s 33’9;.625';6'0“
N\

*

$8 135, 410 50

Ventana Tipo celosia en aluminio
pintada en  anticorrosivo vy
terminado en esmalte

'3 598}9&.‘00

\J

$13,049,349.20

Alistado piso €=0,04 m, para bafio

$,30,443.00

$3,995,643.75

| Alfdjia-eniamina doblada*

- /$44,954.00

$1,786,921.50

Estuco y plntura bajo placa

_$2.566,620.00

. $3o 555.00

"')"'-,? % \

%%”EZ? stmfemm s W
. REDES ELECTRICAS INTERNAS _

" | 13.1.1 |salidas alumbrado |~ "15.00 +$173,351.00 $2,600,265.00
13.1.2 | Salidas Interruptor sencilio , 2.00 $.169,879.00| $339,958.00
13.1.3 | Salidas Interruptor triple 1.00 $178,936.00 . $178,936.00

* 13.1.4 | Salidas tomas dobles polo a tierra 23.00 $ 173,351.00 $3,987,073.00
13.1.5 | Salidas tomas aires acondicionados 200 | $ 480,537.00 $961,074.00

. | Salidas tomas dobles polo a tierra 15.00 $201.277.00‘ ’ $3,019,155.00

13.1.6

red regulada

COMUNICACIONES

w
@I lauudmmreQuefmms |

.
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Direccién; Centro Admln;stratlvo Municipal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 Q0 ext.123
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Rack de 60*60"2000 con espacio
para servidor equipado con )
ventiladores, regleta para tomas \ :
13.1..7 regulados, organizadores  de 1.00 $7,935,173.00 $7,935,173.00
cables, pach panel de 48 puertos
para control semaforico
Salidas de voz y datos dobles
13.1.8 |incluye caja face plate jacks 11.00 $422,311.00 $4,645,421.00
categoria GA y cable utp nivel 6A . :
13.1.9 | Salidas cable HDMI 4.00 $243,166.00 $972,664.00
LAMPARAS '
13.1.10 | Panel led de 60*60 48W-1 10V 15.00 $ 352 496 00 $5 287 440 00
= o0 N G "_ "\’.‘;‘%-'2\\{‘“ Q} -_ T SR L = e :
S 2 ONT RO Lo A 7
' REDES ELECTRICAS INTERNAS
13.2.1 |Salidas alumbrado 15.00 $ 173,351.00 $2,600,265.00
13.2.2 | Salidas Interruptor sencillo 2.00 $ 169,979.00 $339,958.00
13.2.3 | Salidas Interruptor triple 1.00 $178,936.00 $178,936.00
43.2.4 |Salidas tomas dobles polo a tierra 35.00 $173,351.00 $6,067,285.00
13.2-5 -| Salidas tomas aires-acondicionados | - ~| --2.00. - $480,537.00 . $961,074.00
Salidas tomas dobles polo a tierra A,
13.26 red regulada 13.00 $ 201,277’..0\_0\\ $2,616,601.00
COMUNICACIONES A~
Rack de 60'60*2000 con espacio /
para _servidor equipado con /
vent:ladores regleta para tomas ) P ;
1327 regulados“\\orgamzadores  de 1.00 . $7r.935,£],73.00 $7,935,173.00
cables(pach panel de 48 puertos ) f‘/
para control flota ‘ A
Salidas de vozZ ¥ datos_\_glqobles - A
13.2.8 |incluye caja. face plate jacks{——-|-"13.00 .7 $422,311.00 $5,490,043.00
categoria 6A y cable utp nivel 6A o :
13.2.9 | Salidas cable HDMT“*\\ 4.00 - $ 243,166.00 $972,664.00
LAMPARAS R
13.2.10 | Panel led de 60*60 48W-110V 12.00 S 352 496 00 $4 229 952.00
' R %
d > e '%
226396726 ';554%- = Eﬁs
AR 435"'*
o
T 2 .
iTEM DESCRIPCION UND| CANT. VR. UNIT + VR. TOTAL

{IMPLEMENTACION DEL "
{PIPMA PEP'CRA™19 CON.22""

A.lLU

+ALU

@i %amdadmeuemmos l

Direccién: Centro Administrativo Municipal CAM, piso 5/ Teléfonb: {6) 741 71 00 ext.123
Emad amable@armenia.gov.co /| Wab: www.armeniaamable.gov.co / twitter: @amableseip /
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y SES?%MA o
L ﬁéé@ ESTRATE B
- . ELCE ﬁ&mﬁ%ﬁ?ﬁ L
. Implementacidn ~del - PIP.MA. e . ’ ‘
4| . 141 |(incluye informes, registros y plan| G! 1.00 ' $ 258,594,760.00 $258 594,760.00
' de manejo de! transito) * _
. B > a ;i :a'?l : ._._ . E. S
£ "‘Rh’é““ mf
, . ‘
| / IR TR
OBRA | VALORCONALU _IVA SOBRE LA UTILIDAD 19% TOTAL CON A|U+IVA .
CA HRERR 5 Ll
W
% : &.. . : A :.:..\’:'
Wﬁ .
: szsa<594_?sn 00 i e
ALOR TOTAL s . PRIV B
-~ PRESUPUESTO - - | $ ,885, 056 522 94| -
PR N 4
v ¥

< - . ]

.

Direccién: Céntro Administrativo Mdmcmal CAM, piso 5/ Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123
Emal! amable@armenia.gov.co 4 Web wwwarmemaamab!e gov.co / twitter: @amablesetp /
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